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Starosti starosty
Je už pět minut po dvanácté?

Před více než dvěma lety
(28.4.2004) jsem z pověření Za-
stupitelstva města Kralup n.Vlt.
vydražil za 9,5 mil. Kč objekt býva-
lého hotelu Praha.

~'^měr využití této nemovitos-
l .o umístění městského úřa-
du (veřejně deklarovaný už před
dražbou) byl právoplatně odhla-
savan ZM až 3.11 . 2004. („Ti zastu-
pitelé, kteří déle jak 6 měsíců ne-
navrhli žádné řešení, nezúčastnili
se diskuzí na pracovním zasedání
zastupitelstva města a v současné
době nesouhlasí s tímto návrhem,
se snaží řešení odsunout na poz-
dější dobu. l my se můžeme pouze
dohadovat proč.", Libor Lesák člen
rady města, Kralupský zpravodaj
- leden 2005).

Podstatná a v současné době

velmi aktuální je druhá část usne-
sení č. 04/9/5 ze dne 3.11. 2004:
„ZM ukládá MěÚ objednat studii
řešící cílový stav - tedy umístě-
ní MěÚ v plné kapacitě formou
rekonstrukce stávajícího objek-
tu a realizace přístavby tak, aby
bylo možné stavbu řešit ve dvou
etapách. První etapa, tedy rekon-
strukce stávajícího objektu bude
realizována v co nejkratší době
- pro 13 (MUDr. Řenč, Ing. Síla,
paní Holeková, paní Blažková,
p. Kasalický, Ing. Lipovský, p. Le-
sak, Ing. Listík, Mgr. Rynt, Ing. Ma-
terna, PhDr. Pencová, paníBrixová,
p. Hejduk), proti 5 (Ing. Veselý,
RNDr. Plecháček, MUDr. Felixo-
vá, p. Holeček, p. Kyllar), zdržel 1
(Mgr. Klepáčová)."

Dokončen i na str. 2

Uzavírka mostu o tři měsíce delší
Zhruba o tři měsíce se protáhne uzavírka mostu přes Vltavu u Veltrus.

Původně měla skončit 30.6., ale vlivem letošní dlouhé zimy a zvýšené
'iny řeky pod mostem při jarních záplavách skončí opravy až v měsí-

či /áří. Podle Mgr. Martina Kupky, mluvčího kraje, se ani v zimě práce na
rekonstrukci mostu nezastavila, prováděly se práce spojené s tělesem
mostu, ale zima byla příliš dlouhá a kraj stavební firmě povolil pozdější
termín dokončení oprav.

Uzavírka bude tedy ještě nějakou dobu znepříjemňovat život nejen
občanům Veltrus, Kralup a Nelahozevsi, aie i řidičům projíždějícím tímto
regionem.
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Kulturní a společenské středisko ve spolupráci
s Českým rybářským svazem Kralupy nad Vltavou pořádá

De.N..D&TÍ
NEDĚLE 4. ČERVNA OD 14 HODIN

diskotéka a soutěže o ceny Zdeňka Vranovského,
moderátora Rádia OK Hradec Králové

další soutěže o ceny zajišťuje KČT Kralupy n. Vit.

k dispozici nově otevřené dětské hřiště
s hracími prvky a stůl na stolní tenis
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Občerstvení zajišťuje Uzenářská výrobna z Neuměřic: domácí klobás-
ky, pečená masíčka, ostatní občerstvení v restauraci

Mražené výrobky věnuje dětem zdarma firm.aAI^VACO ČR, a.s.
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Novinky z přípravy
rekonstrukce centra iněsta

K dalšímu posunu došlo v přípravě rekonstrukce centra města. Zastu-
pitelstvo schválilo postup komise, která posoudila nabídky projektových
týmů ve veřejné soutěži. Byli vybráni projektanti SATRA PÍCEK ARCHI-
TECTS a CASUA, kteří zpracují Územní plán zóny centra, zahrnující bloky
vymezené Mostní, Jodlovou a Žižkovou ulicí, resp. železniční tratí.

Týmy navrhnou řešení jak urbanistické - definují uliční čáry, výškové
hladiny, architektonické - navrhnout využití budov, rekonstruovaných
i nových, s cílem umístit zde Městský úřad, knihovnu a muzeum, tak
i dopravní - průjezdné trasy, pěší zóny, městskou zeleň a další objekty.

Návrh bude zpracován 2 týmy a následně bude vybrán 1 koncept
k dopracování.

Konečný termín ke schválení by měl být v průběhu října tohoto roku
a měl by sloužit k přípravě jednotlivých investičních záměrů a pro defi-
naváni podmínek případných konkrétních projektů.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
V pátek 2. června od 14.00 - 22.00 hodin,

v sobotu 3. června 8.00 -14.00 hodin.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



Zpravodaj

Starosti starosty Nezkreslují se pouze výsledky referenda
Ptáte se proč? Protože díky cel-

kove atmosféře v zastupitelstvu
města, zvoleném po povodni
v roce 2002, osobní nevraživosti
některých členů ZM vůči mé osobě
a hlavně díky zmatečné manipula-
či s kralupskou veřejností v kauze
referenda o centru města, máme
v současné době zatím pouze další,
cituji „opravdu odbornou - nikoli
jako předtím politickou a úřednic-
kou - komisi" (A. Plecháček, článek
Nezkreslují se pouze výsledky refe-
renda). Usnesení nebylo doposud
dotaženo alespoň do fáze projektu
a stavebního povolení.

Co máme dál?
Vpondělí22.5. jsem obdržel pí-

semne sdělení, kde se oznamuje,
že k 1. červnu 2006 má stávající
městský úřad v Kralupech, sídli-
čí v budově hotelu Sport, výpo-
veď, která dle smlouvy o nájmu
(č. 111/01/700 SM) trvá přesně 12
měsíců, t.j. do 1.6. 2007 (smluvní
pokuta 2 000,- Kč za každý den
prodleni).

Pro podstatnou část současných
(t.j. cca 60) ze všech zaměstnanců
MěÚ v Kralupech je zajištěno„pra-
coviště neznámo kde" a hlavně
není zajištěna služba pro kralup-
skou i mimokralupskou veřejnost
(matrika, občanské průkazy a
pasy, podatelna, všechny činnosti
finančního odboru, odboru sprá-
vy majetku a investic, většina čin-
ností odboru školství, sociálních
služeb, zdravotnictví a kultury,
činnost správního odboru, krizo-
váho řízení a auditora, tajemníka

úřadu i činnosti celé samosprávy,
včetně jednacích sálů a obřadní
síně). Na stávající nevyhovující
provizorium existence městského
úřadu na třech místech i zbytečný
nájem (cca 1 mil. Kč ročně) jsem
dlouhodobě veřejně upozorňo-
val. Navíc je v současné době stále
více aktuální řešit nevyhovující
prostory pro odbor dopravy z dů-
vodu změn legislativy - novelizo-
váný silniční zákon apod. Rekon-
struovat, přistavit a přestěhovat
všechny agendy městského úřadu
„do roka a do dne" je z reálného
pohledu k dnešnímu dni velmi
obtížné.

Závěrem chci připomenout, že
každá veřejně prezentovaná vý-
měna názorů mezi komunálními
politiky je ve svém důsledku před-
volební kampaní, ale hlavně často
zdrží konkrétní potřebné akce. Pan
Plecháček, Kala a všichni ostatní,
kteříž mé osoby stále dělajíjháře
a škůdce města" a přitom si nepři-
pouštějí žádnou odpovědnost (ci-
tuji p. Plecháčka:„Přitom převážná
většina členů přípravného výboru
se již - na rozdíl od pana starosty
- nechce politikou v budoucnu
zabývat, a proto je volby 2006 v
tomto smyslu nezajímají"), by měli
před svým údajným odchodem z
kralupské komunální politiky se
pokusit napravit to, co negativní-
ho v Kralupech zapříčinili. Stačilo
by možná jen, aby nedělali nic
„pro město" a ostatní nechali v kli-
du pracovat.

Mgr. Pavel Rynt, starosta města

Výběrové řízení na místo referenta
odboru školství, sociálních služeb, zdravotnictví a kultury MěÚ

- lhůta pro podání přihlášek: do 20.6.2006
Celý text řízení (včetně požadavků a obsahu přihlášky)

na úředních deskách MěÚ a www.mestokralupy.cz
Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
21. června 2006 od 16 hod. ve velké zasedací
místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

červen
14.6.2006 a 28.6.2006 (7.00 - 17.00 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař

2.6. MUDr.Votavová
9.6. MUDr.Čvančarová

16.6. MUDr. Hájková
23.6. MUDr. Herber
30.6. MU Dr. Hettychová

ordinace
Nerudova 686
Felixova vila
Veltrusy
Nerudova 686
Vrchlického úl.

telefon
315724720
315725210
315781 156
315721 771
315726160

Článek v MF DNESz 10. 4. 2006,
jehož autorkou byla paní Švédova,
a který velmi trefně komentoval v
minulém zpravodaji Jindřich hlav-
lík, mne pochopitelně také upou-
tál, udivil, rozhořčil a snad i „po-
bavil". To, že novináři občas něco
překroutí, a zjejich vět se můžeme
dočíst to, co jsme opravdu neřek-
li, je smutnou pravdou současné
žurnalistiky. Podle vyjádření pana
Havlíka to nevadilo ani paní redak-
torce, ani panu starostovi. Ten se
ozval, dle svých slov, až v noci po
uzávěrce zpravodaje a vinu dává
panu Kalovi, který na celý článek
upozornil mailovou zprávou, kte-
rou poslal svým známým.

Co jsme si vlastně v článku MfD
mohli přečíst?

Určitě citovanou větu:„A ti, kteří
přišli, dali vesměs zapravdu nám,"
uvedl starosta Pavel Rynt. Vůči
této formulaci se pan Rynt ohradil,
a já skutečně pochybuji o tom, že
by ji takto vyslovil. To by nemohl
být při smyslech.

V novinách se ale objevila tvr-
zení, která jsou stejně nepravdivá
a iritující, ale pan starosta je ne-
zpochybňuje. První z nich je to,
že referendum zpomalilo postup
všech prací na budoucím centru, a
druhé, že šlo o předvolební hrát-
ky (pomíjím, že je přípravnému
výboru panem starostou podsou-
váno to, že vytáhlo z městské kasy
částku na referendum, jako by

referendum nebyl demokratický
nástroj rozhodování, a jako by ne-
bylo vyhlášeno na základě petice
velkého počtu občanů).

Referendum nezpomalilo práce,
nýbrž dalo naději, že Kralupy pře-
ce jenom v nedaleké budoucnosti
důstojné centrum budou mít. Ni-
koli jen jednu nákladem přes 100
milionů Kč zrekonstruovanou bu-
davu ve středu města. Na základě
výsledku hlasování - tedy nikoli
zázračným prozřením vedení
města - byla jmenována opravdu
odborná (nikoli jako předtím po-
litická a úřednická) komise, která
toto úsilí má garantovat.

Druhým falešným tvrzením je
to, že členům přípravného výbo-
ru referenda šlo o předvolební
kampaň. Dva roky před volb'- ~;!
Přitom převážná většina členu , i-
pravného výboru se již (na rozdíl
od pana starosty) nechce politi-
kou v budoucnu zabývat, a proto
je volby 2006 v tomto smyslu ne-
zajímají. Zajímal je ale osud měst-
ských peněz a budoucí podoba
města.

Jestli jste ani toto, pane staros-
to, v rozhovoru do MfD nevyslovil,
pak žádejte omluvu na paní re-
daktorce, pakliže ano, pak byste to
měl umět dokázat. Když pro nic ji-
něho, tak alespoň pro to, aby vám
čtenáři věřili.
Andrej Plecháček, člen přípravného

výboru pro referendum

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNfM SVOZEM o

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Stanoviště 1 - Lebeček - tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 3 - Lobeček- předZŠTrebízského 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 .,18.4.,4.7.,17.1 0 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1 .,1 S.4.,4.7.,17.10. 16.00-1 6.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobec, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1 JS.4.,47.,17.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.SO hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

ČERVEN 1. týden 05.06.-09.06.
3. týden 19.06.-23.06.

ČERVENEC 1. týden 03.07.- 07.07.
3. týden 17.07.-21.07.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy
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O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

26.4.2006:

RM schválila:
- poskytnutí příspěvků na pod-

póru společenského, kulturního
a sportovního života města 5 ne-
ziskovým organizacím: Dětskému
domovu Kralupy nad Vit, Rímsko-
katolické farnosti Kralupy nad Vit.
(na opravu varhan v kostele sv. Ja-
kuba Staršího v Minicích), Komor-
nímu orchestru Dvořákova kraje,
MO Českého rybářského svazu a
Rosa klubu Kralupy nad Vit., v cel-
kove výši 74.000,- Kč

- nová pravidla pro zadávání
zakázek nad 2 mil. Kč (s doplně-
ním kontrolních vazeb), účinná
od 1.5.2006.Tato pravidla jsou zá-
v -a pro zadávání zakázek MěÚ,
Oigunizačních složek a příspěvko-
vých organizací města

- dodatečné prominutí poplatku
ze vstupného z benefičního ple-
su, který se konal dne 11.2.2006
a jehož výtěžek byl poukázán na
konto Nadace občanské společ-
nosti (sbírka Kuře). Zároveň RM
schválila poskytnutí příspěvku po-
řadatelům tohoto plesu na úhradu
autorských poplatků a správního
poplatku za tombolu v celkové
výši 2.339,- Kč.

RM vzala na vědomí:
- informaci o činnosti komise

rady města pro rozvoj města a
schválila další postup ve věci rea-
lizace Programu sociálně-ekono-

.;ého rozvoje města.

Příčinou byly drogy
Při pochůzkové činnosti dne

24.4. v Jiráskově úl. si strážník po-
všiml ženy, která jevila známky
zmatenosti. Po zjištění totožnosti
na PČR bylo ověřeno, zda osoba
není v pátrání nebo pohřešována
s výsledkem negativním. Poté byla
žena předána lékařce, která po vy-
šetření zařídila převoz do psychiat-
rické léčebny.

Preventivní činnost
Strážníci každý den před za-

čátkem vyučování dle možností
provádí dohled na přechodech
před školami. Při tomto dohlíží na
dodržování tabákového zákona.
Občas se stane, že přistihnou kou-
rit nezletilé školáky. Tyto přestupky

Z jednání rady města dne
10.5.2006:

RM schválila:
- poskytnutí příspěvku diva-

delnímu souboru Scéna ve výši
25.000,- Kč na cestovné souborům
a propagaci festivalu „Za vodou"

- zhotovitelem zakázky „Oprava
žákovských WC vč. stoupaček v ZŠ
gen. Klapálka v Kralupech n. V." fy
BÁLU s.r.o. za cenu 1.264.513,- Kč
vč. DPH

- zhotovitelem zakázky„Urbanis-
tické studie pro lokality výstavby
rodinných a bytových domů v Kra-
lupech nad Vit." Urbanistický ateli-
ér U-24, Praha 6 za cenu 928.000,-
Kč vč. DPH

- postupné provádění statické-
ho zajištění bytového domu čp. 10
v úl. 28. října dle statického po-
sudku a nařízení stavebního úřa-
du přímým zadáním fa NOVA, spol.
s.r.o., Kralupy n. Vit. do výše částky,
schválené v rozpočtu města na
r. 2006

- text výzvy více zájemcům
o veřejnou zakázku „Realizace so-
ciálního zařízení v MS na nábřeží
J. Holuba v Kralupech n. Vit", včet-
ně obeslaných firem.

RM ukládá:
- městské policii, aby ve spolu-

práci s MěBP prováděla pravidelné
kontroly užívání sociální ubytovny
v Libušině úl.

Na základě zákona c. 3 12/2002 Sb. o úředních samosprávných cel-
ku vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení na místo:

referenta odboru dopravy MěU
místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou
platové zařazení: 8. platová třída

Požadavky:
- středoškolské vzdělání- dopravní zaměření výhodou
- řidičské oprávnění výhodou
- zkušenosti s výkonem správních činností ve veřejné správě vítána
- příslušná zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/2002Sb. vítána
- aktivní a samostatný přístup
- komunikativnost (práce s lidmi)
-znalost práce na PC
Lhůta pro podání přihlášek: do 9. června 2006
Místo a způsob podáni' přihlášek:

písemně na adresu MěÚ Kralupy nad Vltavou
Miroslav Hořejší
vedoucí od boru dopravy
U Cukrovaru 1087
27801 Kralupy nad Vltavou

Nástup: 1.7.2006

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno, příjmení
2) datum a místo narození
3) státní příslušnost
4) místo trvalého pobytu
5) číslo občanského průkazu
6) datum a podpis
7) telefonní spojení
Kořihlášce se DřiDoiítvto DÍsemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních (časový

sled a druh vykonávané práce)
2) výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (originál

nebo ověřenou kopii)
3) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání - ma-

turitní vysvědčení.
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 9.6.2006, výběrová ko-

mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve je
k pohovoru. Všichni uchazeči budou písemně informováni o výsledku
výběrového řízení.

V Kralupech nad Vltavou dne 15.5.2006
Ing. František Bartoš, tajemník MěÚ

Z činnosti městské policie
oznamují ředitelkám škol a rodi-
čum.

Pokud je zjištěna osoba, která jim
cigarety prodala, je řešena v bloko-
vém řízení. Poslední případ se stal
dne 5.5. v 7:38 hod., kdy strážník
přistihl před kralupskou ZŠ školou
kouřit chlapce a dívku ve věku 14
let. Oba strážníkovi tvrdili, že ciga-
rety vzali doma rodičům. Proto ro-
dice byli o tomto informováni.

Přistiženi kamerou
Dne 5.5.06 ve 22:05 hod. ope-

rátorka kamerového systému
v Erbenově úl. zaznamenala 3 mla-
díky, z nichž jeden se prošel po
zaparkovaném vozidle. Přivolaní
strážníci na místě zjistili prošláp-
nutou kapotu osobního vozidla

Škoda Octavia a na křižovatce Na
Františku zajistili osoby, které byly
sledovány kamerovým systémem.
Věc byla na místě předána PČR
k dalšímu opatření.

Spletl si chodník s postelí
Operátorka KS dne 6.5. přesně

v poledne v Žižkově úl. zazname-
nala muže, který si lehl na chod-
nik. Strážník na místě zjistil, že jeví
známky požití alkoholu. Po probu-
zení a kontrole totožnosti odešel

domů. Za buzení veřejného pohor-
šení byl řešen domluvou.

Další pomoc kamery
Další přestupek pomohla odhalit

kamera dne 14.5., když operátor-
ka KS v Nádražní úl. zaznamenala
muže a ženu, jak na lampy veřej-

něho osvětlení a na plakátovací
plochu města vylepují plakáty. Po
zaplacení blokové pokuty museli
plakáty odstranit.

Kradli lešení za bílého dne
Dne 15.5. ve 12:38 hod. na 1.156

oznámil občan, že pod lávkou pro
pěší a cyklisty dva muži rozebírají a
nakládají plechové lešení na kárku.
Přivolaní strážníci na místě zadrželi
dva muže, z nichž jeden tvrdil, že
má lešení zapůjčeno. Při tom se
nedokázal vyjádřit, proč lešení na-
kládají a od koho ho má zapůjče-
ne. Vzhledem k tomu, že zde bylo
podezření ze spáchání trestného
činu, byla věc na místě předána
PČR k dalšímu šetření.

J. Fridrichova
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Informujeme
Odboru dopravy Městského úřadu Kralupy nad Vltavou

Ve dnech 28.6.2006 a 29.6.2006
bude zrušen úřední den pro veřejnost na úseku registru řidičů,
a to z důvodu úprav databázového systému v návaznosti na novou

právní úpravu ZÁKONA O SILNIČNÍM PROVOZU č. 411/2005
Děkujeme za pochopení.

Úprava cen jízdného MHD
Rada města schválila dne 12.4.2006 následující zvýšení jízdného
v MHD Kralupy nad Vltavou s účinností od 1.7.2006:
Jednotlivé plné jízdné v autobuse MHO:...................... 8,-Kč
Jednotlivé plné jízdné při zakoupeníjízdenky v předprodeji: . . 6,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné (6-15 let) v autobuse MHD: ........ 4,-Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné (6-15 let) při zakoupení jízdenky
v předprodeji:................................................ 3,- Kč
Časová jízdenka měsíční plná:..............................200,-Kč
Časová jízdenka měsíční zlevněná (žáci): ....................100,- Kč
Dovozné za zavazadlo podléhající dovoznému: ............... 6,- kč

Ke zvýšení jízdného vedly samosprávu města ekonomické důvody.
Město vynakládá na provoz MHO ročně kolem 4,5 mil. Kč (bez údržby
zastávek a dopravního značení) a přispívají na něj také obce Nelaho-
zeves, Veltrusy a společnosti Unilever PTZ Nelahozeves a Tesco. Do-
savadní jízdné v MHO platilo beze změn od roku 1999 a od té doby
postupně docházelo k navyšování vstupů (pohonné hmoty, platy za-
městnanců, náhradní díly, opravy).Těmto změnám bylo nutno přizpů-
sobit výši jízdného, které i po zvýšení zůstane ve srovnatelné výši s
okolními městy (např. Brandýs n.L, Neratovice, Kutná Hora plnéjízdné
8,- Kč, Mělník 10,- Kč, Beroun 11,- Kč).

Odpověď panu starostovi
Pan starosta po mně v minulém

čísle zpravodaje požadoval veřej-
nou omluvu za následující mailo-
vou zprávu, kterou jsem odeslal
svým známým a kterou uvádím
v plném znění:

„MF Dnes, středočeské vydáni,
strana D3,10.4.2006:

•?ť-?ř*##-?f-#*#-K-***#**-K-**

Obyvatelé Kralup se měli na pod-
zim vyjádřit, jakým způsobem má
rekonstrukce centra pokračovat. Ve-
řejné hlasování prosadila opozice,
která nesouhlasila s postupem na-
vrženým vedením města. Protože se
ale referenda zúčastnila jen necelá
třetina voličů, byly výsledky neplat-
ne. Paradoxně nejméně referendum
zajímalo občany žijící v centru.

„/4 ti, kteří přišli, dali vesměs za-
pravdu nám," uvedl starosta Pavel
Rynt.

^,^.^.^.^.^.^..x.##^.^.^^.^,^.^.*#

Tolik citace MF Dnes a pana sta-
rosfy. Jen pro přesnost - oficiální vý-
steaky referenda (počítáno z „těch,
kteří přišli"): 96,1% proti starostovi,
3,9 % pro starostův názor (v růz-
ných volebních okrscích od 1,1% do
9,5%;.

Nemám rád hromadné přeposi-
lávání mailů a je to poprvé, co ta-
kovy mail dávám do oběhu, ale ne-
mohu si pomoci. Pokud chcete, aby
se i ostatní dozvěděli něco nového
z dílny pana starosty Rynta nebo
vás (stejně jako mě) prostě štve bez-
trestné Ihaní, prosím přeposlete jej
Kralupákům - svým známým."

Pane starosto, to, co jsem uvedl
ve svém mailuj'sou prostá fakta, a
za ta se Vám rozhodně omlouvat
nebudu. Ve svém článku (mimo-
chodem opět podsunutém po uzá-
věrce a po schůzi redakční rady) pří-
saháte, že jste nikdy větu „A ti, kteří
přišli, dali vesměs zapravdu nám",
neřekl. To Vám věřit můžeme, ale
také nemusíme. Pokud jste jí však
skutečně nikdy neřekl, pak si jí re-
daktorka Mladé Fronty vymyslela
a měl byste požadovat nápravu po
ní a rozhodně ne po někom, kdo
na tuto lživou informaci upozor-
nil. Mimochodem i po referendu
vyšlo dost článků o tom, jak bylo
neplatné, ale o počtu lidí, kteří Vás
podpořili (3,9 % oproti 96,1 %), se
čtenář musel hodně pídit.

Jan Kala

Vzpomínka na ukončení
2. světové války

Jako každý rok, tak i letos, vzpo-
menula kralupská samospráva
5. května 2006 na výročí ukončení
2. světové války. Delegace se za-
stavila u památníku padlých na
devíti různých místech, kde byly
u pomníků a pamětních desek po-
loženy kytice. Jako poslední místo
pietní vzpomínky byl kralupský
hřbitov.

Zde byly položeny květiny
k hromadnému hrobu vojáků so-
větské branné moci. Hrob je peč-
live udržován jako projev úcty
k obětem války. Na rozdíl od hro-
madného hrobu vojáků 1. světové
války, na kterém jsou jména obětí

uvedena, u obětí 2. světové vál-
ky z řad Rudé armády jména ani
počet obětí nejsou známé. Byli to
vesměs příslušníci vojska generála
Sergeje Jevdokimoviče Kuzmi-
na, který se ubytoval v Lebečku
v domě č.p. 334 v ulici, která dnes
nese jeho jméno.

Podle starých záznamů, zahynu-
lo na kralupském okresu celkem
25 příslušníků Rudé armády. Kolik
z nich je z uvedeného počtu po-
hrbeno na kralupském hřbitově se
však neví. Hroby sovětských vojá-
ku jsou téměř na všech hřbitovech
okolních obcí.

J.S.
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Na kralupském hřbitově 5. května 2006 u hrobu sovětských vojáků.
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Na kralupském hřbitově jsme si minulý měsíc připomněli také významná
výročí kralupských čestných občanů: Antonína Boruty (1846 - 12.5.1926),
předsedy řemeslnicko-čtenářské besedy, Jana Rysa (1869- 15.5.1956), kra-
lupského kulturního pracovníka a zakladatele městské knihovny a Josefa
Vanička (19.11.1861-21.5.1951), dlouholetého starosty, zakladatele a ře-
dítěte družstva „Svépomoc".

Změny v telefonním seznamu IVIěstského úřadu

- Od 1. května 2006 byl radou města do funkce vedoucího odboru
výstavby a územního plánování MěÚ Kralupy n. Vit. jmenován Libor
Šedina-tel. 315 739 910 e-mail: Libor.Sedina@mestokralupy.cz, pra-
coviště Palackého 6

- Martina Kučerová - referentka odboru správy majetku a investic,
tel. 315 739 816, e-mail kucerova@mestokralupy.cz
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Česká raňnérská a ABB Lummus Globál
podepsali významný kontrakt

Dne 16. března 2006 byla slav-
nostně podepsána smlouva mezi
Českou rafinérskou, a.s. a ABB Lum-
mus Global, s.r.o. o výstavbě jednot-
ky selektivní hydrogenace v kralup-
ské rafinerii České rafinérské.

Nové zařízení bude zpracovávat
benzínový meziprodukt z jednotky
fluidního katalytického krakování
a dělení benzínů a bude provádět
odsíření produktu na specifickém
katalyzátoru, který bude součástí
technologie PRIMEG+ zakoupené
od společnosti Axens. Kapacita jed-
notkyje 925 t denně a s uvedením
do provozu se počítá během čtvrté-
ho čtvrtletí roku 2007.

Tato investice je součástí progra-
mu Čistá paliva, a to jeho druhou
etapou. První část realizovala Česká

'rská čtyřmi investičními pro-l

jekty v letech 2003 - 2005 v obou
rafineriích, které umožnily vyrábět
automobilové benzíny a motorovou
naftu s obsahem síry do 50 ppm

v celém objemu výroby motoro-
vých paliv. V této druhé etapě Čes-
ká rafínérská v souladu s předpisy
Evropské unie, transponovanými do
české legislativy, připravuje výrobu
motorových paliv s maximálním ob-
sáhem síry do 10 ppm. Tato kvalita
bude v České republice vyžadová-
na od roku 2009. Pohonné hmoty
vyráběné podle nové specifikace
umožní zavedení nové generace
katalyzátorů výfukových plynů do
automobilů, což přispěje ke snížení
plynných emisí z motorových vozi-
del a tím i k významnému zlepšení
životního prostředí.

Druhý kontrakt, podepsaný 13.
dubna, se pak týká zvýšení kapacity
a modernizace jednotky hydrokra-
kování v rafinerii Litvínov a přispěje
ke zvýšení výroby surovin pro etylé-
novou jednotku a středních destilá-
tu pro výrobu motorové nafty.

Aleš Soukup
Česká rafinérská
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)ředseda představenstva a generální ředitel České rafinérské ing. Ivan
Souček( uprostřed), člen představenstva a technický ředitel Lennart Held-
tander (vlevo) a za ABB Lummus Global generální ředitel Černot K. Gross

podepsali kontrakt pro rozvoj kralupské rafinerie České rafinérské.
Foto: Zdenka Petrovičová

Výjezdní zasedání
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V úterý 23. května byli / rámci výjezdního zasedání zastupitelé města
spolu se starosty okolních měst a obcí pozváni také na prohlídku Kul-
turního a společenského střediska a jeho zahrady s téměř dokončeným
dětským hřištěm.

Komorní orchestr Dvořákova kraje
na konci 30. sezóny
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Od vydání Almanachu (s CD),
který jsme vydali na konci 25. se-
zóny, uběhlo pět let. Za tu dobu
odehrál Komorní orchestr Dvořá-
ková kraje kolem 80 koncertů po
České republice, koncertoval v Ra-
kousku a velmi úspěšně uvedl pre-
miéru koncertu pro bicí nástroje a
smyčce skladatele Pavla Trojana
(na základě toho byl koncert nato-
cen pro Český rozhlas).

V dubnu letošního roku se or-
chestru podařilo ve studiu Čes-
kého rozhlasu v Praze vytvořit ze
skladeb českých autorů třetí CD,
které bude trvalým důkazem po-
čtivého úsilí a vytrvalé práce „par-
ty" neprofesionálních muzikan-
tu. Na nahrávce uslyšíte skladby
F. Bendy, J. V. Stanice, A. Lieh-
manna, A. Dvořáka, M. Hlaváče a
L. Fišera. Jako sólisté se představí
koncertní mistr KODK a člen České
filharmonie Viktor Mazáček (hous-
Ie) a Jana Koucká (zpěv).

Soubor nyní čekají srpnové
koncerty na hudebním festivalu

ve francouzském Burgundsku,
kde kromě svých koncertů prove-
dou hráči KODK další dva koncerty
jako členové Festivalového symfo-
nického orchestru.

Dovolte mi využít této příle-
žitosti oslovit naše posluchače
prostřednictvím tisku a pozvat ši-
rokou veřejnost na náš jubilejní
koncert 21.6. 2006 v KD Vltava,
který bude současně„generálkou"
na zájezd. Uslyšíte skladby J. Mys-
livečka a W. A. Mozarta s naším
osvědčeným sólistou Viktorem
Mazáčkem.

Na Vaši návštěvu se těší všichni
členové KODK, kterým tímto způ-
sobem srdečně děkuji za vytrva-
lou, trpělivou a obětavou práci.
Nemohu opomenout poděkovat
našim stálým sponzorům, tj. měs-
tu Kralupy n. Vit, České rafinérské,
a. s., Novotechu, KaSS i KPH za je-
jich trvalou podporu.

Václav Mazá cek,
dirigent orchestru

Jarní cena KaSS Kralupy nad Vltavou
Dne 1. května 2006 se uskuteč-

nila postupová a hobby soutěž ve
sportovním tanci v kategoriích
děti, juniorů a dospělích. Tanči-
ly se standardní, latinské tance a
polka. Sponzorem soutěže byla
firma NOWACO ČR, a.s. Kralupy
nad Vltavou.

V kategorii dospělí B (STT) se

přihlásilo málo párů, a tak se z po-
stupové soutěže stala pohárová.
První místo si vytančili Václav Melč
spolu s Kateřinou Pelcovou, druzí
byli Martin a Alena Hybšovi, třetí
místo obsadili Roman Polanecký a
Lenka Silvarová. Ti, kteří mají rádi
tanec a taneční kostýmy si tento
den přišli na své.
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Ptačí chřipka a volně žijící ptáci
Ptačí chřipka je jedno z nejvíce

medializovaných témat v současné
době, přesto se zřídkakdy dovíme,
že „pravděpodobnost onemocnění
člověka ptačí chřipkou je extrémně
malá". Tuto skutečnost jsem převzal
ze zpráv poskytovaných Statni vete-
rinární správou ČR a Ministerstvem
zemědělství a chtěl bych tím upo-
zornit na státem deklarovanou sku-
tečnost, že panika rozhodně není na
místě.

Ptačí chřipka (nebo také „Aviární
influenza") je virové onemocnění
postihující ptáky volně žijící i cho-
váné v zajetí (zejména drůbež). Vir
ptačí chřipky je mezi ptáky široce
rozšířen a má několik typů. V dnešní
době je centrem pozornosti vysoce
patogenní kmen H5N1. Nakažená
zvířata mají dýchací potíže, trpíztrá-
tou chuti a hynou během 1 - 2 dnů.
Pro zjednodušení můžeme říci, že
se tato nemoc chová podobně jako
normální chřipka u lidí. Lidé se mo-
hou nakazit bezprostředním kon-
taktem s infikovanými ptáky.

Virus je poměrně labilní, k jeho
zničení dochází již při 70°C po dobu
1 sekundy. Při dodržování běžných
hygienických návyků je riziko pře-
nosu minimální. Přenos na člověka
z nakaženého volně žijícího ptáka
nebyl dosud prokázán.

Proč nákaza pochází z Asie? Dů-
vodu je hned několik: velká kon-
centrace lidí, plošně rozšířený chov
drůbeže (včetně pohybu chovaných
zvířat v domácnostech), nedostateč-
na hygiena a tepelná úprava drůbe-
žího masa, pojídání v Evropě běžně
nekonzumovaných částí těl ptáků
(běháky apod.). Riziko přenosu ne-
moci v evropských podmínkách je
podstatně menší.

Má smysl snažit se omezit přítom-
nost ptáků v blízkosti obytných pro-
star? Než si odpovíme na tuto otáz-
ku, je třeba uvědomit si, že všichni
ptáci jsou podle evropské legislati-
vy, tedy i té naší, obecně chráněni.
Je tedy zakázáno jejich úmyslné
usmrcování, odchyt, ničení hnízd a
úmyslné vyrušování zejména v prů-

.?

běhu hnízdění. Všechny tyto aktivity
jsou tedy nezákonné.Toje první věc,
kterou je třeba si uvědomit. Dalším
aspektem je účinnost těchto snah
a tedy i jejich smysl. Mnoho druhů
ptáků je věrné svému hnízdišti (ze-
jména jiřičky a vlaštovky). Odstra-
něním jejich hnízda neznamená,
že nepřiletí a nebudou chtít znovu
zahnízdit. Právě naopak. Navíc stálé
rušení ptáků a znemožňování jejich
hnízdění vede k oslabeni jednot-
livých ptáků v důsledku zvýšené
snahy zahnízdit a tím mohou být
potenciálně náchylnější k nemocím.
Navíc pěvci jsou jednou z nejméně
rizikových skupin ptáků. Největší ri-
Ziko přenosu onemocnění hrozí od
ptáků chovaných ve velkých kon-
centracích v zajetí (drůbež). Další
rizikovou skupinou jsou vodní ptáci
(labutě, kachny), protože virus ptačí
chřipky přetrvává déle ve vodě (kam
se dostane trusem nakažených ptá-
ku) a navíc se tito ptáci sdružují do
velkých hejn, kde je riziko přenosu
větší (stejně jako v chovech v zajetí).

Ptačí chřipka je onemocnění, kte-
re bylo, je a bude mezi ptáky široce
rozšířené. Se zlepšujícími se mož-
nostmi jeho zjištění bude přibývat
nálezů nakažených ptáků. Proces
přenosu viru z ptáků na člověka je
velmi složitý a je doložený pouze z
chovů v zajetí. Při dodržování ob-
vyklých hygienických zásad a běž-
ne tepelné úpravy masa z drůbeže
je možnost přenosu nákazy téměř
nulová.

Nenechme se tedy zneklidnit me-
dializovanými zprávami a věnujme
se raději důležitějším věcem, než je
izolování se od volně žijících ptáků a
užívejme si jejich krásného zpěvu.

Další důležité aktuální informace
naleznete na internetových adre-
šách www.mze.cz, www.svscr.cz,
www.ptaci-chripka.cz nebo na bez-
platné informačnítelefonní lince Mi-
nisterstva zemědělství 800 100 415.

Hodně zdraví a ptákům zdar.

Ing. Jan Procházka
Správa CHKOKokořínsko
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Příroda je
dejme pozor

V nadcházejících měsících je
v našem okolí pěkně rušná. Roz-
kvétají květiny, rodí se mláďa-
ta různých živočichů - od těch
nejmenších, kterých si často ani
nevšimneme, až po ty nápadně
větší. Vždyť i naši čtyřnozí přátelé
se často postarají o to, aby nás ať
už plánovitě nebo neplánovitě
potěšili svými malými přírůstky.

Měsíc Červen je již tradičně na-

Zpravodaj

v rozpuku,
na své pejsky!

k hledání různých zvířat vybave-
ni podstatně lépe než my - vždyť
to jsou prapůvodně lovící šelmy.
Psi mají přirozenou chuť sledovat
různé stopy. Často, aniž bychom
to věděli, najdou hnízdo bažanta,
koroptve nebo právě narozené za-
jíčky. Ne každý pes jim něco udělá,
ale stačí, aby vyplašil sedící korop-
tev a hnízdo je na nějakou dobu
nechráněné - může dojít k zastyd-
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zýván měsícem Myslivosti. Důvod
je naprosto zřejmý. V tomto měsí-
či se rodí většina mláďat zvěře a
tak i myslivecké aktivity směřuji
hlavně k ochraně zvěře a péči o
její životní prostředí. Zlepšováním
životních podmínek zvěře pomá-
hatě i ostatním druhům různých
živočichů.

Celý tento příspěvek by měl
upozornit na to, jak můžete i vy,
tedy „nemyslivci", významně po-
moci k ochraně mláďat. Jak? Velmi
jednoduše - hlídejme si více své
psí společníky! Jak všichni dobře
víme, mláďata jsou velmi zranitel-
na. Mají menší pohyblivost, často
jsou závislá na pravidelné péči
(zahřívání, krmení). Svým pohy-
bem v přírodě můžeme nechtě-
ně způsobit vyrušení hnízdících
ptáků a opuštění jejich snůšky
nebo můžeme zahnat rodiče,
kteří chtěli nakrmit svá mláďata.
Přitom ani nemusíme mláďata či
hnízdo vidět, vždyť bývají obvyk-
Ie velmi pečlivě ukrytá ve vege-
taci. A nesmíme zapomenout na
naše čtyřnohé kamarády. Ti jsou

nutí snůšky nebo mohou být vej-
ce zničena nějakým predátorem
(strakou, vránou). U savců (např.
zajíčků, srnčat,...) je problém
poněkud složitější. Díky pachu,
který Váš pes nebo i Vy zanecháte
u mláďat, se mohou jejich rodi-
če bát přijít zpět k mláďatům. Na
mláďata zásadně nesahejte!

Proto bychom na Vás chtěli ape-
lovat, aby jste alespoň v tomto cit-
livém období více dbali na své,'' ' •
sky a nenechali je volně pobi,.^'i:
po polích a loukách (kromě toho
jeto i zákonem zakázáno). Bezpro-
střední okolí města je vystaveno
většímu pohybu lidí a psů. Zvířata
žijící v tomto prostředí, tedy i zvěř,
jsou více rušena. Snažme se, aby-
chom zbytečně nezpůsobili újmu
i jiným tvorům než jsme my a naši
pejsci. Jistě se rádi budeme dívat
na odrostlá mláďata ajejich rodiče
v místech, kam rádi chodíme.

Přejeme Vám hodně krásných
dnů v přírodě a Myslivosti zdar

Jan Procházka
Myslivecké sdružení

Kralupy - Nelahozeves

Uzávěrka letního dvojčísla zpravodaje
je 21. června v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 22. června ve 14 hodin.

Stavem a údržbou silnic na území našeho města
se bude zabývat příští Kralupský zpravodaj.



Zpravodaj

Město Kralupy nad Vltavou, Kulturní a společenské středisko. Městské muzeum. Dům dětí a mládeže,
Městská policie, TJ Sokol, TJČechie, TJ Kaučuk oddíl kanoistiky a oddíl judo. Oddíl volejbalu, TJArdea,KČT,

Skupina historického šermu. Sbor dobrovolných hasičů, Divadelní soubor Scéna, Loutkářský soubor Rolnické
Skauti, farní charita a kralupské školy pořádají
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STŘEDA 7.6.

16.00hod.

SOBOTA 10.6.

00-17.00hod.

ČTVRTEK 8.6.

18.00hod.

PATEK 9.6.

8.00-13.00hod.

9.00-12.00
13.00-16.00hod.
9.00 hod.

,.00-15.00hod.

10.00-15.00hod.

18.00-19.00hod.

19.45hod.

22.30 hod.

23.00 hod.

Kulturní a společenské středisko
Akademie Domu dětí a mládeže
Ukázky a vystoupení všech zájmových útvarů DDM
KaSS - vestibul: výstava prací keramického
a výtvarného kroužku DÓM
Klub českých turistů
běh do schodů Hostibejcké schody

Městské muzeum
Koncert Dvořákova komorního sboru

Střelnice Vražkov

Soutěž ve střelbě „O pohár starosty města"
- MP Kralupy n.Vlt, partnerská města a podniky
Městské muzeum

Salon kralupských výtvarníků - výstava
Kulturní a společenské středisko
Děti dětem -vystoupení dětského souboru
partnerského města Hennigsdorf s muzikálem Die
kleine Hexe„Namenlos" (Malá bezejmenná čarodějnice)
Základní škola Komenského nám.

Internet pro veřejnost
Stolní tenis pro veřejnost
Městské koupaliště
Sportovní soutěže pro děti kralupských škol
- plavání, potápění, malá kopaná, plážový volejbal
a další soutěže - vystoupení kapely ZUŠ
pořádá DDM ve spolupráci se ZŠ Komenského nám.
prostor před KD Vltava
Zahájení slavností„Dny Kralup"
vystoupí: Kralupštížesťoví sólisté, orchestr ZUŠ pod
vedením Jaromíra Hrbka a taneční skupina DDM
Slavnostní projev starosty města Mgr. Pavla Rynta
a starosty města HennigsdorfA. Schulze
Kulturní a společenské středisko
Zahájení divadelního festivalu a úvodní představení
Lampiónový průvod
trasa: KaSS, lávka pro pěší, nábřeží u řeky, sídliště
Cukrovar, František a zpět na zahradu KaSS
zahrada KaSS
divadelní představení v rámci festivalu„Za vodou"

8.30-9.30hod.

9.00-16.00hod.

9.00-17.00hod.

9.00 hod.

13.00-17.00hod.

13.00a14.00hod.

15.00,17.00
a 20.00 hod
17.00-22.00hod.

22.00 hod.

NEDĚLE 11.6.

10.00-17.00hod.

13.00-17.00hod.

17.30hod.

nádraží CD
Vyhlídkové jízdy historickým motorovým
vozidlem M131.1280 z r. 1951
- trasy Velvary, Úžíce, Nelahozeves, Chvatěruby
sraz Na Františku
KČT - MATUP malý turistický pochod
pro rodiče s dětmi (8 km)
Areál TJ Čechle
Turnaj století - malá kopaná
Soutěže a hry pro děti všech věkových kategorií
- organizuje DDM ve spolupráci s farní charitou
Ukázka výcviku psů - MO kynologického svazu
hraje skupina Róma band
prostor pod Mostem T.G. Masaryka -Lobeček
Dětský den s hasiči
- program zajišťuje: SDH Kralupy n.Vlt.,TJ ARDEA
- vodní motorismus, Skauti a skupina historického šermu
Sokoliště
Oddíl volejbalu - Memoriál S. Machanové
- turnaj ve volejbale juniorek s mezinárodní účastí
Městské muzeum
Salon kralupských výtvarníků - výstava
Divadélko ve dvoře
loutka řský soubor Rolnička - pohádky pro děti
Kulturní a společenské středisko
divadelní představení v rámci festivalu
Sokoliště
Akademie TJ Sokol
l. vystoupení od 17.00 hodin: rodiče s dětmi,
předškoláci, sletová skladba, judo, děti z kralupské
farnosti a klub ŘEP SUN,
II. vystoupení od 20.00 hodin: jiu-jitsu, step aerobik,
Kabaret,„3.spartakiáda" a orientální tanečnice
Sokolská veselíce
- k tanci a poslechu hraje skupina GRADACE
zahrada KaSS
koncert skupiny CAVA v rámci divadelního festivalu

Veltrusy - umělá slalomová dráha
Den otevřených dveří slalomového kanálu
- pro zájemce sjezd na raftech v doprovodu lodivoda
Městské muzeum
Salon kralupských výtvarníků - výstava
Kulturní a společenské středisko
Divadlo Letí uvádí hru Radmily Adamové:
Holky Elky

SOBOTA 17.6.

9.00 hod. Si/az dobrovolných hasičů Míníce
Soutěž v požárním útoku pro muže a ženy



Et daj

Společenská rubrika

Vzpomínka

t. iN

Poděkování
Děkujeme zastupitelům MěÚ v Kralupech n. Vit. panu starostovi Mgr.

Pavlu Ryntovi za hezké blahopřání, paní Jindřišce Holekové a Anně Lin-
dove za milou návštěvu, při které předaly dar panu Josefu Cikánkovi
k jeho 91. narozeninám.

Josef Cikánek a jeho rodina

Beseda o prodidrogové prevenci
V budově MěÚ byla uspořádána 16. května beseda pro učitele za klad nich

škol, sociální pracovníky a pracovníky policie na téma drogové prevence. Be-
sedu vedla PaedDr.Zdeňka Kašparová, která se několik let zabývá problema-
tikou prevence drogových a jiných závislostí. Spolu s dr. Tomášem Houškou
napsali řadu šesti učebnic Sám sebou, které jsou určené pro školáky, a také
zpracovali řadu projektů, které se v několika městech republiky realizují. Se
školami v našem městě spolupracuje již od roku 2002.
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Farní šatník
2006

28. června 2006
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružen i zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
27. června 2006

od 12.30-13.30 hodin
Hůrka 1041

Okénko pro rodáky a příznivce města
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci červnu
významných životních Jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti a
spokojenosti.

92 let Ludvíkova Růžena
Šmídlová Jiřina

90 let Zítková Jarmila
85 let Brož Miroslav

Hausdorfová Zdeňka
Vidim Oldřich

80 let Hlaváček Miroslav
Kašparová Jaroslava
Svobodová Alena
Vorlíček Václav
Vysokomenská Jarmila

V květnu jsme byli v Průhoni-
cích

Ve středu 17. května se usku-
tečnil zájezd našeho Sdružení do
parku Botanického ústavu ČSAV
v Průhonicích. Tam náš zájezd
očekávala ing. Kačmáčková, kte-
rá nás za 90 minut seznámila se
všemi přírodními krásami. Sluníč-
ko se nás drželo po celou dobu
výkladu a prohlídky a rozpršelo se
až ke konci. Účastníci zájezdu byli
spokojeni a jejich dík patří panu
Šafratovi, který celý zájezd pečlivě
připravil a uskutečnil.
Červnový zájezd nás zavede do

Babiččina údolí
Ve středu 14. června 2006 po-

řádáme zájezd do známého Ba-
biččina údolí u Ratibořic. Odjezd
v 7 hodin z otočky MHO v Mini-
cích. Autobus zastaví na našich
známých nástupištích. Přihlášky
přijímáme v úterý 6. června 2006
až od 14 hodin v penzionu. Před-
pokládaná cena zájezdu 150,- Kč.
Vezměte s sebou členské legitima-
ce všech přihlašovaných osob.

Všechny další podrobnosti a
upřesnění najdete 31. května 2006
v týdeníku TEP regionu.

Jan Kolátor

Dne 1. července uplyne 10 let od úmrtí naší milované
maminky, babičky a prababičky paní Barbory Dandové
z Kralup nad Vltavou.

Kdo jste ji znali a měli rádi vzpomeňte s námi.
dcera Jiřina s rodinou, syn Josefs rodinou,

snacha Marie s rodinou
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Známé sousoší z Babiččina údolí Vás zve na náš zájezd mezi
Českou Skalicí a Rati hořicemi. O hezké počasí v oblasti je zažádáno,

nezapomeňte se včas přihlásit.

Senioři z MKD opět cestují
Třetí dubnovou sobotu uspořá-

dal MKD první letošní poznávací
zájezd, který směřoval na severo-
západ republiky. První zastavení
bylo v průmyslovém středisku
rozsáhlé hnědouhelné oblasti
v Mostě. Protože se bohatá uhelná
ložiska táhla pod město, tak bylvy-
nesen krutý ortel a starý Most byl
odsouzen k zániku. Byl zachován
gotický kostel Nanebevzetí P. Ma-
rie z prvé poloviny 16. století, kte-
rý byl v r. 1 975 přesunut o 841,6 m.
Dominantou města je 399 m vyso-
ký vrch Hněvín. Na území bývalé-
ho povrchového dolu Vrbenskýje
dnes rozlehlý areál, který zahrnuje
autodrom, koupaliště, hipodrom a
další zařízení.

Další zastávka byla v Oseku,
kde jsme si prohlédli cisterciánský
klášter, který je dnes národní kul-
turní památkou. Pochází z 12. stol.
a stihl jej v minulosti krutý osud.
V roce 1429 jej dobyli husité a za
třicetileté války jej vypálili Sasové.
V roce 1697 tady opat B. Littwe-
rich založil první manufakturu
v Čechách. Památník zde připo-

mina obrovské důlní neštěstí v r.
1934 na místním dole Nelson.

Poslední zastavení bylo
v Chlumci, kde umírali mladí n-
v několika bitvách. Připomenen.ť
r. 1813, kdy ve dvou bitvách 29. a
30. srpna a 16. a 17. září téhož roku
se zde francouzské armádě císaře
Napoleona ustupující ve značném
chaosu z nevydařeného tažení do
Ruska postavilo do cesty vojsko
rakousko-pruské a ruské. Krvavý
střet nepřežilo 36 000 vojáků.

Svátek matek v MKD
Členové klubu si na své druhé

květnové schůzce připomněli svá-
tek matek. Všechny přítomné ženy
- matky byly obdarovány malým
dárkem, čímž vedení klubu vyjád-
řilo dík za krásný úděl ženy - mat-
ky, dárkyně života.

Jiří Podivínský

Městský klub důchodců v Kralu-
pech nad Vltavou si Vás dovoluje
pozvat na zájezd 17. června 2006
Sedlec, Kačina, Kočí, Slatiňany,
Bohdaneč

Jiří Hrušovský, vedoucí zájezdu



Zpravodaj

Pálení čarodějnic na zahradě
penzionu letos nevyšlo

28. dubna v 17 hodin se sešli obyvatelé penzionu a domu s pečo-
vatelskou službou na generální zkoušku tradičního pálení čarodějnic.
Bohužel počasí tomuto dni vůbec nepřálo, tak místo zapálení ohně na
zahradě penzionu proběhlo pouze zapálení svíček na stolech jídelny.
Náladu přišli zpříjemnit zástupci kapely Romka. Hráli nejen k poslechu,
ale i k tanci. Nálada byla výborná a všichni se shodli na tom, že až se
počasí umoudří, musí podobnou akci uspořádat znovu, aby došlo i na
opékání buřtíků.

Výročí Obecního domu v Praze
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Senior - Handicap: aktivní život
V posledních dubnových dnech

proběhl na výstavišti v Lysé nad
Labem již sedmý ročník soutěže
Šikovné ruce našich seniorů, který
nesl v letošním roce název Senior-

-Handicap: aktivní život. Na výsta-
ve se prezentovalo několik stovek
jednotlivých vystavovatelů, kteří
zastupovali 25 domovů důchodců,
19 klubů důchodců, 14pečovatel-
ských služeb a konečně 7 hobby.
Náš Městský klub důchodců měl

-outěži rukodělné práce svých
,-z členů. Byli to pan Bezděk, Brož,
Horáček, Hrušovský, paní Holá,
Jordáková, Kolářová, Pospíšilová,
Procházková, Riedelová, Šebková
a Šupková. Poměrně velká expozi-
ce se líbila, o čemž svědčil zájem
návštěvníků výstavy. Kralupský
klub dopadl v hodnocení soutěží
klubů velmi dobře. V této katego-
rii bylo vyhodnoceno jen 6 prací,
z toho bylo 3x háčkování, 1x knižní
vazba, 1x proutěný košík a 1x pa-
ličkovaný obraz houslistky, který
vystavoval právě náš člen 87-letý
pan Jan Bezděk.

Vyhodnoceníjednotlivých prací
a předávání hodnotných věcných
cen vítězům proběhlo v pátek
dne 28. dubna 2006 odpoledne,
když ceny předávalo 11 krajských,
okresních a místních funkcioná-
řů v čele s ministrem průmyslu
panem Milanem Urbanem. Úvod
slavnostního aktu zahájila hudba

Poděbradka, potom následovalo
vystoupení mažoretek ve sluši-
vých bílých úborech a konečně
přítomné potěšil svým vystoupe-
ním zpěvák Josef Zima. Jako první
přebíral věcné ceny z rukou mi-
nistra Urbana právě náš člen pan
Bezděk.

Během čtyř dnů konání výstavy
přišlo obdivovat rukodělné práce
seniorů více než 10 tisíc návštěvní-
ku. Na výstavišti byla odpovídající
výzdoba a také zde byla možnost
přečíst si několik citátů Jako např.
"Člověk nikdy neví co dovede, do-
kud to nezkusí", druhý citát je od
Karla Čapka a zní: „Mladé dovede
být každé tele, ale zestárnout, ho-
lenku,toje kumšt".

V závěru je možno konstatovat,
že hlavnízásluhu na tomto klubo-

vém úspěchu mají autoři vystavo-
váných rukodělných prací, ale také
předsedkyně sociální komise paní
Holeková, která z titulu své funk-

ce zajistila odvoz vystavovaných
exponátů do Lysé a zpět. Veškerá
podpora činnosti klubu od funk-
cionářů města se projevuje v tom,
že MKD se může nejen pečlivě
starat o využití volného času kra-
lupských seniorů, ale také dobře
reprezentovat naše město na po-
dobných akcích jako byla výstava
Senior - Handicap: aktivní život
v Lysé nad Labem.

Jiří Podivínský

Právě před 100 lety v roce 1906,
byla zahájena výstavba Obecního
domu na staveništi bývalé kadet-
ky u Prašné brány v Praze. Krásná
secesní budova, známá jako Re-
prezentační dům, byla postavena
podle návrhů Antonína Balšánka
a Osvalda Polívky. Proč si stavbu
pražského Representačního domu
připomínáme právě v Kralupském
zpravodaji? Hlavně proto, že je
málo známo, že cihly na stavbu této

krásné budovy dodávaly i Kralupy.
V Kralupech bylo před sto lety ně-
kolik cihelen. Cihly pro stavbu Re-
prezentačního domu dodávala do
Prahy kralupská cihelna Josefa Háj-
ka. Cihly se vyráběly ručně v dřevě-
ných formách po dvou kusech, jak
je patrné z obrázku. Cihelna byla v
Lobči a využívala říční přístav, který
umožňoval dopravu cihel do Prahy
po Vltavě.

J.S.
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Cihelna v Lobči a její zaměstnanci. Napravo majitel Josef Hájek.

Farní charita jede dál
Pomalu končí školní rok a naše

poradenské centrum a odpolední
klub Řep Sun jsou stále vyhledá-
vanější. Navštěvují nás různé sku-
piny lidí s osobními, pracovními i
rodinnými problémy. Snažíme se
každému vyjít vstříc a úspěšně
vyřešit daný problém. Odpolední
klub Řep Sun navštěvuje stále více
dětí. Nejzádanějšíjsou počítačové
hryatd. Doučování zatím vyhledá-

vá jen zlomek dětí, ale od nového
školního roku plánujeme pravi-
dělné denní doučování. Předškol-
ní děti si malují, hrají stolní hry
a starší jim pomáhají s počítači.
Myslíme, že děti, které nás navště-
vují k nám chodí rády a věříme, že
i v dalším roce jim budeme moci
nabídnout různé zájmové krouž-
ky, výlety a spoustu zábavy.

B. Kovářová
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Minulý měsíc potěšily děti 1 .A třídy ze ZŠ Revoluční obyvatele penzionu,
když za nimi přišly a předvedly kulturní pásmo „Vítání jara". Třídní učitelka
Mgr. Julie Svobodová a vychovatelka školní družiny Eva Klepetková využily
letošní dlouhou zimu k nácviku písniček a básniček sjarnítématikou, nauči-
ly je tančit lidové i modernítance.

K tomu si děti vyrobily v hodinách výtvarné výchovy vhodné rekvizity. Vy-
stoupení se všem přítomným líbilo a výkon dětí ocenili velkým potleskem.
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zuš ZS Revoluční
Žáci hudebního oboru mají

na přelomu května a června kaž-
doročně napilno. Je to totiž ob-
dobr ročníkových a závěrečných
zkoušek. Ti, kteří se pravidelně
na hodiny připravují, vědí, že se
zkoušek nemusí obávat. Známka
na vysvědčení je hodnocením za
celoroční práci, proto nemusí být
žádná tragédie, když pár tónů
spadne u zkoušek „pod pult". Dá
se totiž poměrně dobře poznat,
zda je skladba zvládnutá a připra-
véna a zapracovala třeba tréma,
nebo zda, jak se mezi muzikanty
říká,„spadl řemen" vinou nedosta-
tečné přípravy.

Další možností jak se„otrkat" na
pódiu jsou třídní přehrávky. Ty se
konají vždy v pololetí a na konci
roku a daly by se přirovnat kjaké-
si třídní schůzce. Sejdou se rodiče
s dětmi a místo jedniček a pětek
létají vzduchem písničky a tóny
skladeb. Učitel každého představí
a žáci si mohou porovnat své vý-
kóny s ostatními. A pro žáky pří-
pravných ročníků je to většinou
slavnost prvního vystoupení.

Na konci května se v Nových

Hradech konala celostátní soutěž
ve hře na zobcovou flétnu. A opět
zabodovaly mladé flétnistky ze
třídy Jindřicha Gombose. Kamila
Kandlerová přivezla první a Len-
ka Rosenmullerová druhou cenu.
Gratulujeme a děkujeme za vý-
bornou reprezentaci naší školy.

Naši mladíhudebníci byli přizvá-
ni k účinkování na „Dni pro Kapku
naděje", který pořádá město Vel-
trusy. Dále pak na „Dětském dni"
v Nelahozevsi. Uzávěrka tohoto
čísla však obě akce předstihla, pro-
to přinesu podrobností až příště.

Školní kapela, žáci tanečního
oddělení a několik žáků hudební-
ho oboru se připravují na vystou-
pění v rámci „Dnů Kralup", které
proběhne 9. června na městském
koupališti.

Na závěr bych žákům a učitelům
ráda popřála úspěšné zakončení
školního roku, rodičům aby jim
jejich ratolesti přinesly co „nejjed-
ničkovatější" vysvědčení a všem
hodně zdraví a pohody do léta.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
VÁS ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STŘEDU 14.6. 2006

BUDOVA RIE6ROVA
Od 14 do 18 hodin budete moci nahlédnout do vyučování iednotliwch
nástroiS v hudebním oboru. Zodpovíme vám také vaše případné dotazy
ohledně studia na naší škole. Od 15 hodin proběhne v učebně č.3 ukázková
hodina přípravné hudební výchovy pro budoucí prvňáčky a předskoláčky.
Zúčastnit se jí mohou děti i s rodiči. Podrobnější informace najdete
rozepsané přímo ve škole, nebo u zástupkyně ředitele v učebně č.5
BUDOVA Od MÁJ
Od 15 do 16.15 hodin budou mít případní zájemci možnost nahlédnout do
výuky výtvarného oboru. Ti odvážnější dostanou příležitost vyzkoušet si
Draci na hrnčířském kruhu.
Mezi 14. a 17. hodinou budete mít možnost poznat přípravu tanečního
oboru. Také v prostorách Máje najdete potřebné informace na plakátech.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

Pedagogická výchova správným směrem
Za necelé dva roky sebraly děti za vydatné pomoci svých rodičů a

známých tři tuny víček od PĚT lahví. Za posledních deset let obdržely
110 000,- Kč za sběr papíru. Peníze za sběr jsou použity na různé akce
a nové hračky pro děti. Tímto příkladným chováním pro správné ekolo-
gické myšlení pro naši zemi se může pochlubit Mateřská škola Generála
Klapálka našeho města. Děkuji dětem, rodičům, paní ředitelce a všem
zaměstnancům.

J. Holeková,
předsedkyně sociální komise RM
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Rodí se nové přátelství!
Naši školu navštívily 24. 4. 2006

děti z polského Wyszkowa. Pade-
sát školáků, 7 učitelů a 3 překla-
datelé si prohlédlo prostory školy.
Moc se jim líbil upravený areál,
učebny i výukové hodiny, kterých
se účastnili ve skupinách. S naši-
mi patáky si polské děti zazpívaly
v angličtině, procvičovaly mate-
matiku a s třeťáky probíraly učivo
v prvouce.

Dvouhodinový program, který
ve škole proběhl pod vedením
ředitelky školy Ing. Bednářové a
zástupkyně školy Mgr. Petříčkové
byl završen výměnou dárků a po-
žvaním do Polska.

^^^.^..i^^^S.a^ri&i^^*^

Poděkování
Chceme touto cestou poděko-

vat manželům Krátkým za spolu-
práci se ZŠ Revoluční.

veden i školy

Pohár rozhlasu
Dne 16.5.2006 se konalo v Nera-

tavičích okresní kolo v atletickém
víceboji mladších žáků „Pohár roz-
hlasu", ve kterém zvítězilo druž-
stvo mladších žáků ve složení: To-
máš Chlapec, Libor Ptáčník, Libor
Florián, Denys Luksík, Radomír
Synek, Milan Jerečič, Lukáš Laur,
Matyáš Havlovic, David Šarboch a
Zdeněk Pudil.

Mgr. Milan Peev
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Červen v ZS Třebízského
V červnu vyjede sedm tříd naší

školy na školu v přírodě do are-
álu Žihle. Škola je jako ostrov
v moři lesů, obklopený skalisky
i kamennými útvary, kde lze pro-
plouvat turistickými stezkami
i proudy cest, či se jen tak slunit
na malé pláži lesního rybníka,
sportovat na hřištích školy, sbírat
plné košíky hub uprostřed les-
nich porostů. Čeká nás spousta
výprav - do nejmenšího městeč-
ka střední Evropy Rabštejna nad
Střelou s malebným údolím říčky
Střely, do „města českého baroka"
Manětína, královského městečka
Královice, do letoviska Poustky,
ke kamennému„Dědkovi s Bábou"
nebo„Viklanu"atd.

Moc se všichni těšíme, nejen na
úžasnou přírodu, ale také na to, že
budeme spolu. Není tak časté, aby
vyjíždělo do přírody na deset dnů
sedm tříd, tedy více než 120 dětí.

sSKS.

Je fajn, že se lépe poznáme, na-
jdeme nové kamarády a budeme
se mít více rádi.

Co ještě chystáme na červen?
1.6. proběhne na zahradě naší

školy Den dětí. Žáci 9.tříd připraví
pro děti 1.5tupne den plný her a
soutěží.

2.6. budou mít žáci 2.5tupne
branný den

9.6. se zúčastníme sportovního
dne Kralup

Lenka Poučková

ZŠ Třebízského přijme zástupce ředitele
Životopis zasílejte na adresu:

ZŠ,Třebízského 523, 278 01 Kralupy nad Vltavou
nebo na e-mail: zakladni.skola@seznam.cz do 9. června 2006.
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ZS Gen. Klapálka SOUGH
Jak se nebát matematiky, fyziky a českého jazyka

Tradiční soutěže probíhající
v průběhu školního roku jsme se
rozhodli doplnit jinou formou než
jsou žáci zvyklí.

Již na podzim si žáci vyzkoušeli
zajímavou korespondenční sou-
těž, kde si pohrávali s otázkami
o vodě.

A nová jarní soutěž s názvem
„Hrajeme si bez obav" měla za
cíl opět zapojit zábavně a zajíma-
ve co nejvíce chlapců a děvčat II.
stupně do hry s matematikou, fy-
Zikou a českým jazykem.

Základní pravidla: - výběr ze
dvou termínů

- kategorie A (6. - 7. třída), kate-
gorie B (8. - 9. třída)

- přihlášku mohl podat jednot-
r 'c, dvojčlenné nebo trojčlenné
>. .žstvo kamarádů či spolužáků

Jaká byla účast?
Počet soutěžících by vytvo-

řil pěkné dvě třídy - celkem 64
účastníků.

Jak jsme nazvali pět částí sou-
těže?

Vezmi rozum do hrsti
Hledej správnou odpověď
Trénujeme logiku
Co řešili naši předkové

Hrajeme si s fyzikou a Čeština
hravě

Kdo byl vítězem?
Určitě všichni, kteří si přišli

s chutí a dobrou náladou pohrát
s předměty, které nepatří k těm
nejoblíbenějším. A zvládli to per-
fektně.

Co dodat na závěr?
Tak to s námi příští jaro 2007

zkuste i vy - chlapci a děvčata
z dalších škol.

A jak? No přece bez obav!
Mgr. Petra Zemenová

Ing. Jana Formánkova
Mgr. Jitka Hokesová

Jak to viděl účastník: Soutěž
„Hrajeme si bez obav" byla pro
mě i moje spolusoutěžící velmi
zajímavá. Splňovala vše co měla
-zábavu, poučení a hru. Celá sou-
těž se paní učitelkám povedla. A
to se nám moc líbilo. Kdybych měl
hodnotit známkou, tak dám jed-
nicku podtrženou. Doufám, že se
bude tato soutěž konat i příští rok.
Děkujeme.

Richard Vála, tf. 7.B
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sKoupaliště Již otevřeno

Zahájení sezóny na letním koupališti je
ve čtvrtek 1.6.2006 od 10.00 hod.

V měsíci červnu bude otevřeno Po - Ne 10.00 až 18.00 hod.

Projekt „Počítač - moje cesta k zaměstnání"
V pondělí 15. května byl oficiál-
zahájen projekt„Počítač - moje

(-esta k zaměstnání", který je spolu-
financován Evropským sociálním
fondem a státním rozpočtem ČR.
Zahájení se uskutečnilo v prosto-
rach firmy Selli, s.r.o. za účasti jed-
natele pořádající organizace ing.
Ernesta lllés a vedoucí projektu l.
Vrubelové. Tento projekt je zamě-
řen na skupinu osob dlouhodobě
nezaměstnaných nebo ohrože-
ných dlouhodobou nezaměstna-
ností. Účastníci kurzu byli vybráni
ve spolupráci s úřady práce v Klad-
ně a Mělníku.

Přijmeme automechanika
pro spol. C-Car s.r.o.

Citroen v Kralupech n.Vlt.

Poiatlujeme: výuční list techn. směru,
alespoň základní zkušenosti, ŘP

labízime: motivující financ, ohodnoceni,
moderní těch. zázemí.

Nástup možný ihned.

Tel.: p. Svoboda 777 323 695

Po uvítání prvních účastníků
tohoto rekvalifikačního kurzu byla
představena mediální patronka
projektu, čtyřnásobná mistryně
republiky v sedmiboji Kateřina
Nekolná, v současné době komen-
tátorka a moderátorka České tele-
vize.

Při setkání vzpomněla, že i ona
musela ve své sportovní kariéře
překonat množství překážek a na-
učit se být trpělivá. Na závěr popřá-
la všem posluchačům pevné nervy,
vytrvalost a hlavně aby se dokázali
přenášet přes případné neúspěchy,
které mohou na začátku přijít.

MS Libčice nad Vltavou přijme

UČITELKU
MATEŘSKÉ ŠKOLY

Požadované vzdělání:
úplné střední odborné.

Bližší informace u ředitelky MS.
Telefon: 233 930 804

Letošní úspěchy studentů
Lukáš Hampel a Tomáš Horák

jsou žáky třetího ročníku studij-
ního oboru mechanik elektronik.
V únoru se zapojili do soutěže
ENERSOL 2006, vyhlášené MŠMT
a určené pro studující gymnázií a
středních odborných škol celé Čes-
ke republiky. Tematikou soutěžních
prací bylo využití obnovitelných
zdrojů energie. Lukáš získal v kraj-
ském kole soutěže s prací o využití
bioplynu vznikajícího na skládce
odpadu Uhy vynikající třetí místo
a postup do celostátního kola. To-
máš se zajímal o využití tepelného
čerpadla ve vojkovické ubytovně,
obsadil šesté místo a postoupil
s Lukášem. Republikové kolo se
konalo v Praze a za Středočechy
byl vylosován Tomáš Horák, aby
před odbornou porotou prezento-
val svou práci. Po testu ze znalostí
tematiky alternativních zdrojů zís-
kal pro středočeské družstvo čtvrté
místo. Slavnostní vyhlášení vítězů
se odehrálo na Staroměstské rad-
nici v Brožíkově sále, kde si chlap-
či z naší školy převzali medaile a
ocenění za velmi pěkné umístění
v konkurenci krajských družstev ČR
a zástupců ze Slovenska.

Od začátku školního roku pro-
bíhala v kralupském učilišti stu-
dijní část školního kola chemické
olympiády na téma: Kyslík a jeho
sloučeniny. 10. března 2006 ab-
solvovali naši „olympionici" test
školního kola a na základě jeho
výsledků navrhla odborná poro-
ta, vedená vyučující chemických
předmětů Mgr. Kováčikovou, po-
stup do krajského kola pro Pavla
Houžvu, studenta druhého roční-

kralupského SOU
ku studijního oboru chemik ope-
rátor se zaměřením na farmaceu-
tickou výrobu. Krajskou komisí byl
pozván i „prvák" Tomáš Grepl, kte-
rý své pozvání do Prahy na VŠCHT
vtipně okomentoval slovy: „Jasně,
někdo musí být poslední." Ale ne-
stalo se.

27. dubna se na vysoké škole
v Praze sešlo ke krajskému „olym-
pijskému souboji" 37 studentů
převážně ze čtyř- a osmiletých
gymnázií. Krajské kolo obsahova-
lo teoretickou a praktickou část.
Po teoretické části se ocitl první
ze všech Pavel, nakonec celkově
skončil třetí. Důležité body získal
i za přesnost stanovení. Vynika-
jící úspěch ! l Tomáš bojoval sta-
tečně, neskončil poslední, jak se
domníval, nechal za sebou stu-
denty gymnázií a jeho 33. místo
je třeba také pochválit. Navíc je
namístě ocenit i dravost, s jakou
se chlapci pustili do dalšího stu-
dia a práce. Naši chemici neusínají
na vavřínech, kroužek chemické
olympiády pod vedením Mgr.
Kováčikové pracuje s ještě větší
vervou a dokonce rozšiřuje své
řady. Koho jenom trošku chemie
baví a chce vniknout do tajemství
chemických a fyzikálních zákonů,
je na naší škole vítán. Jak říká paní
profesorka Kováčiková: celý svět a
život je chemie!

Tedy: Lukáši, Pavle a oba Tomá-
sově, blahopřejeme a děkujeme za
vzornou reprezentaci středního od-
borného učiliště v Kralupech n.Vlt.

Mgr. J. Mazourková,
učitelka SOUCH

(za spolupráce s Mgr. A. Kováčikovou)

l technik může být výtvarníkem
Je to pravda. Pavel a Petra jsou

studenty kralupského učiliště, Pa-
vel Braun je „druhák", mechanik
elektronických zařízení a pěkně
maluje. Petra Plecháčová je che-
mickou a v posledních květno-
vých dnech letos maturuje. Má
bohatou fantazii.

Oba nás překvapili 18. května
na vernisáži výstavy Salon kralup-
ských výtvarníků v Městském mu-
zeu. Oba jsou totiž členy tohoto
sdružení a oba představili veřej-
nosti svá díla.

Pavel je okouzlen starou i no-
vou technikou, především želez-
ničí. Kromě toho kreslí vše, co ho
zaujme. Maluje podle paměti a
objekty propracovává do detailů.

Na výstavě můžeme obdivovat
jeho perokresby Penzion, kresbu
tužkou Lokomotiva nebo akvarel
Vlak v krajině.

Petra se věnuje abstraktní tvor-
be a pohrává si s prostorem, tvary,
barvami a vlastní představivostí.
Důkazem jsou její oleje na karto-
nu Šachovnice a Podmořský svět.
Své obrazy vystavovala v našem
městě a ve Velvarech už loni.

Přesvědčte se sami, výstava
potrvá do 20. srpna. Petro a Pav-
Ie, blahopřejeme a děkujeme za
pěkné zážitky. Pokračujte ve svém
krásném zájmu dál.

Mgr. J. Mazourková
50UCH Kralupy n.Vlt.
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Defile kvalitních výkonů při Notě D Kralupský slavík 2006
V novém hudebním sále kra-

lupského Dvořákova gymnázia a
SOŠE se konal jubilejní pátý ročník
hudební soutěže „Nota D". Sou-
těžilo se v sólovém zpěvu, hře na
hudební nástroj a ve sborovém
zpěvu. Zúčastnilo se na 200 soutě-
Zicích, kteří absolvovali přibližně
60 vystoupení. Představili se nejen
žáci domácích základních a střed-
nich škol, ale do dolního Povltaví
se sjeli zástupci i z okolních regi-
onu. Čelní organizátorka soutěže
Mgr. Markéta Hrdinova, vyučující
kralupského Dvořákova gymná-
zla, vysoce hodnotila soutěživou
atmosféru. Nejlepší od ředitele
pořádajícího gymnázia RNDr.
A. Plecháčka převzali jako ocenění
keramické plakety a diplomy.

Mezi nejmladšími zpěváky (1. -
5. třída základní školy) patřila dvě
prvenství Zuzaně Krhounkové (ZŠ
Velvary) a Evě Kopelentové (ZŠ
Slaný). Mladší zpěváci (6. - 9. tří-
dá základní školy) ukončili soutěž
v pořadí: 1. Simona Čepeláková
(Dvořákovo gymnázium a SOŠE
Kralupy), 1. Patrik Kovář (ZŠ Tře-
bízského Kralupy).

Kategorii interpretů - starších
žáků (studenti středních škol) vy-
hráli Radka Jílková (Dvořákovo
gymnázium a SOŠE) a Honza Pe-
trovický (Dvořákovo gymnázium
a SOŠE). Mezi nejmladšími instru-
mentalisty dominovali (1. - 5. tří-
dá základní školy) Matyáš Veselý
(ZŠ Třebízského Kralupy) a Lenka
Zahradníková (ZŠ Komenského
Kralupy), kteří oba získali primát.
V kategorii mladších instrumen-

Stejnojmenná výstava byla v kra-
lupském městském muzeu zaháje-
na vernisáží ve čtvrtek 1 8. května
v 17 hodin. Výstava představuje
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talistů (6. - 9. třída základní školy)
patřila dvě prvenství Evě Flídrové
(Dvořákovo gymnázium a SOŠE)
a Gabriele Čížkové (Dvořákovo
gymnázium a SOŠE).

Skupinu starší instrumentalistů
(studenti středních škol) suverén-
ně vyhrál Jan Flídr (Dvořákovo
gymnázium a SOŠE).

Velkou pozornost diváků z řad
školní mládeže zaujala katego-
rie sborů a souborů. Zde nejvyšší
ocenění získal pěvecký soubor
Dvořákova gymnázia a SOŠE
spolu se středoškolským sborem
z GFP Neratovice. Byla udělena
dokonce tři druhá místa pro sbor
GJP Mělník, pěvecký sbor Slaví-
cek ZŠ Třebízského a DPS Radost
ZŠ Neratovice. Třetí místo zaujalo
flétnové trio GFP Neratovice.

(ain)

Dne 14. května proběhla soutěž
zpěváků populární písně do 22
let, kterou již po čtvrté pořádalo
Kulturní a společenské středisko v
Kralupech n. Vit. spolu s Hudebním
centrem Petra Suchomela. Celá
soutěž byla pod záštitou starosty
města Kralupy n. Vit. Mgr. Pavla
Rynta, který věnoval i ceny pro
vítěze. Soutěž probíhá ve třech ka-
tegoriích: do 9 let, 10- 13 léta 14
- 22 let. Hlavním sponzorem akce
byla společnost MERO ČR, a.s. Kra-
lupy n. Vit. Další ceny pro všech-
ny soutěžící poskytla firma BESS
M&M, s.r.o. Celý program provázel
vtipným slovem moderátor radia
Relax Tomáš Kučera.

Pětičlenná porota, složená pře-
vážně z učitelů hudebních oborů
a loňské vítězky Zuzany Pullma-
nové, měla opravdu nelehký úkol
rozhodnout o nejlepších.

V kategorii do 9 let zvítězila Ve-
ronika Langrová s písní Čarodějni-
ce z Amesbury. V kategorii 10-13
let na třetím místě skončila Amálie
Fáriková (Markétka), druhá byla

Gabriela Čížková (You 're creep)
a první místo si vyzpívala Kate-
řina Burgerová (La isla Bonita).
V kategorii 14-22 let se umístil na
třetím místě Jan Petrovický (Stín
katedrál), druhý byl Vladislav Krát-
ký (Dotyky) a první místo obdržela
Karolína Tvarohová (My Way). Nej-
více porotu oslovila a absolutní
vítězkou 4. ročníku Kralupského
slavíka se stala téměř 18 létá stu-
dentka SOS se zaměřením na ob-
chodně podnikatelskou činnost
z malé vesničky Lkán u Lovosic
Stanislava Kočová s písní Hříšnej
jazz. Zpívání při ZUŠ se věnuje již
9 let a po ukončení studia by ráda
zkusila Konzervatoř Jaroslava Jež-
ka v Praze.

Jako host vystoupila vítt
prvního ročníku Anička Danylu-
ková a loňská vítězka Zuzana Pull-
manová. Na závěr večera se všich-
ni soutěžící rozloučili společnou
písní „Slavíci" a už dnes se těší na
další ročník této soutěže. Nezapo-
měňte sebe nebo své dobře zpíva-
jící kamarády přihlásit včas.
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Salon kralupských výtvarníků 2006
práce amatérských i profesionál-
nich výtvarníků žijících ve městě
a v jeho okolí. Dosud jsme neměli
zmapovanou současnou místní
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výtvarnou scénu, a tak jsme rádi,
že autoři reagovali na opakované
výzvy v tisku. Byli omezeni pouze
tím, že jejich práce měly být z obo-
ru malba, kresba, grafika, sochař-
štvi, umělecká keramika a fotogra-
fíe. Ani zdaleka jsme netušili, jak
velký zájem tato akce vzbudí. Své
práce totiž přihlásilo 49 výtvarníků
z regionu od Horoměřic po Mělník.
l tito „přespolní" nebyli z výstavy
vyloučeni. Mezi autory je překva-
pivě zastoupeno 24 žen a dívek. Je
potěšující, že 14 tvůrcům je kolem
20 let, což znamená, že kontinuita
výtvarného života v regionu bude

pokračovat. Pokud jde o jednotlivé
výtvarné techniky, pak 25 umělců
prezentuje obrazy, 12 kresby, 9
fotografie, 2 sochy a 1 keramiku.
Mezi umělci jsou i tací, kteří před-
stavují díla z několika výtvarných
oborů. Někteří autoři jsou absol-
venty výtvarných škol a několik
jich má tvorbu jako své povolání.
Drtivá většina tvoří pouze ze svých
vnitřních potřeb a jsou v této ob-
lasti samouky. Zajímavá konfron-
tační výstava potrvá do 20. srpna.
Srdečně zveme příznivce umění a
zájemce o nečekané souvislosti.

Jan Racek
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VLUYA Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

KINO KRAIUPY

SPECTRAL RECORDING
l^^aEBZBaispi

program na červen 2006
UPOZORNĚNI! Poklad na je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino
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KACHNÍ SEZÓNA
ČÍŇAN
PRVNÍ PO BOHU
MISSION: IMPOSSIBLE 3
ŠIFRA MISTRA LEONARDA
MATCH POINT
-HRA OSUDU
NOVÁ FRANCIE
MLHA
LIBERTIN
BRATŘI
NABOSO
LEM RA LÍNÁ
SPOJENEC
DEVÁTÝ DEN
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
DIVOČINA
VŠECHNO NEJLEPŠÍ

KACHNÍ SEZÓNA - artkino
Mexiko, 87 min., T, 15, 70,-Kč
Matka odjela pryč a před dvojicí čtrnáctiletých kluků je
celá neděle: počítačové hry, pornocasopisy, cola, pizza a
patnáctiletá sousedka Rita.

ČÍŇAN
Dánsko/Člna, 88 min., T, 12, 80,- Ke
Postarší instalatér opuštěný manželkou nachází nový
svět v malém čínském bistru. Když svolí oženit se naoko
s majitelovou příbuznou, netuší, že se ocitl uprostřed
melancholické romantické komedie.

PRVNÍ PO BOHU
Rusko. 103 min., T, 12,70,-Kč
Ruská základna ponorek v Baltském moři. Finsko rok
1944. Snímek o přátelství, zradě, hrdinství, naději a
lidech, kteří vyhráli válku.

MISSION: IMPOSSIBLE 3
USA, 125 min., SUP, T, 12, 80,-Ke
Tom Cruise se potřetí vydává do akce, tentokrát se Jeho

.tivníkem stává bezohledný obchodník se zbraněmi
fnilip Seymour Hoffman.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC 2006:
X-Men: Poslední vzdor. Za plotem, Auta, Tráva, Tristan
a Isolda, Tajemství slov. Hory mají oči, Hranice života,
Sexy Pistols, Satan přichází. Zeptej se prachu, Čas,
který zbývá

ŠIFRA MISTRA LEONARDA
USA, 148 min., ŠUP, T, 12, 80,-Kč
Harvardský profesor symbologie Tom Hanks se spolu
s francouzskou kryptoložkou Audrey Tautou vydávají
po stopách tajemství, které může změnit minimálně
dějiny církve ....
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MATCH POINT - HRA OSUDU
USM/elká Británie, 124 min., T, 12, 70,- Kč
Woody Allen vypráví příběh sociálního vzestupu am-
biciózního trenéra, jemuž vstup do bohaté průmyslnické
rodiny zkomplikuje vztah s potenciální švagrovou.

NOVÁ FRANCIE
Kanada/Francie/Velká Británie, 142 min., T, 12, 80,- Ke
Tragický milostný příběh mladé venkovanky a tem-
peramentního dobrodruha zasadili autoři do bouřlivé
poloviny 18. století, do období, kdy Francie prohrála
svůj boj.

MLHA
USA, 100 min., SUP, T, 12, 80,-Kč
Na staré rybářské městečko se po sto letech snáší pom-
sta za staré hříchy ve formě smrtící mlhy, jež skrývá
duchy mrtvých námořníků.

LIBERTIN
Velká Británie, 115 min., SUP, T, 15, 80,- Ke
Příběh oslnivého vzestupu a tragického pádu básníka
Jahna Wilmota na dvoře anglického krále Karla II. s
Jahny Deppem v hlavní roli.

BRATŘI
Dánsko, 110 min., T, 15, 80,- Kč
Michael je úspěšný voják, který je během vojenské
mise do Afghánistánu prohlášen za mrtvého, a zatímco
prožívá děsivé peklo zajeti, jeho manželka se začne poz-
volna sbližovat s jeho bratrem.

NABOSO
Německo, 115 min., ŠUP, T, 12, 80,- Ke
Til Schweiger si napsal, natočil a odehrál hlavní roli v ro-
manci o flákači, který najde smysl života v péči o krásnou
pacientku z blázince.

LEMRA LÍNÁ
USA 97 min., SUP, T, 15, 80,- Ke
Matthew McConaugheyovi je pětatřicet a nechce se
hnout z domu. Zoufalí rodiče se proto domluví s krásnou
Sarah Jessicou Parker, která má chytrý plán jak jejich
synáčka konečně postavit na vlastní nohy.

SPOJENEC
INSIDE MAN, USA, 129 min., ŠUP, T, 15, 80,- Kč
Drsný detektiv Denzel Washington se musí utkat s asi
nejchytřejším zločincem, kterého za svou kariéru potkal.
A do toho ještě vstupuje právnická Jodie Foster, která se
snaží situaci využít ve svůj prospěch.

DEVÁTÝ DEN
Německo, 98 min., T, 12, 80,- Kč
Drama katolického kněze a Jeho tíživého morálního dile-
matu, které ho v letech 2. světové války nutí volit mezi
mravními zásadami a životem a bezpečím své rodiny.

VŠECHNO NEJLEPŠÍ
ČR, 93 min., SUP, 80,-Ke
Srozumitelná komedie s dynamickým vyprávěním ze
současnosti o tom, co všechno se může stát, když si
chcete pořádně užít narozeniny. Hrají: Jan Dolanský,
Viktor Preiss, Pavel Zedníček, Tomáš Matonoha.
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is mládeži do 15 let neDřístuDno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

?no

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý'film

DIVOČINA
USA, 82 min., 70,-Kč
Kdyby lev v newyorské zoo nekrmil synka povídačkami o
krásách divočiny, mohl si ušetřit spoustu starostí. Protože
dorostenec vyrazil přesvědčit se co Je na Africe tak „cool"
atatíneks partou kamarádů musí zachraňovat....

BA^ENTECHNI1 ^ • Fa @.. Žižkova 606,277 46 Veltrusy
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tel.: 315 729 068, mobil: 603 54 64 54, fax: 31® 729 071
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KD VLTAVA
Program na měsíc červen 2QQ6 MEDIÁLNÍ PARTNER

l^tel. 315 727 B27, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralup^(!§|nl^K««iai i-SM
íss^.

Neděle 4.od 14.00 hod.
DEN DĚTÍ NA ZAHRADĚ KD VLTAVA
* diskotéka a soutěže o ceny Zdeňka Vranovského,
moderátora rádia OK Hradec Králové * další soutěže
o ceny zajišťuje KCTa Atom Kralupy n.Vlt.* kdispozi-
či nově otevřené hřiště s hracími prvky a stůl na stolní
tenis * grilované klobásky a masíčka od Uzenářské
výrobny z Neuměřic, ostatní občerstvení v restau-
raci * mražené výrobky věnuje dětem zdarma firma
NOWACOČR,a.s.

dětizdarma
dospěli'30,-

Pátek 9.-neděle 11.
6. ročník festivalu (nejen) amatérského divadla
ZA VODOU
zvou DS Scéna a KaSS Kralupy n.Vlt.

Úterý 13. ve 20.00 hod. - malý sál
KONCERT SKUPINY NESTÍHÁME
(Petr Ovsenák a Jan Řepka)
AJAMISONYOUNG-americkýfolkovýzpěvák
Přijaté k nám strávit příjemný večer.
Občerstvení k dispozici.

60,-

Čtvrtek 15. v 19.30 hod.
Kabaret Praha uvádí
THE BEST OFTRAVESTI SHOW
Zábavný program plný převleků, písniček a parodií.

Opět se na vás těší Miki a další známé tváře spolu s
mistrem humoru české kabaretní scény Jaroslavem
Čejkou.

780,- v předprodeji KaSS
200,-u pokladny

Sobota 17.
Akce Kruhu přátel Prahy ^
OSTROV KAMPA A GALERIE HISTORICKÝCH 'aWfí
ŘEMESEL, PRAHA XVII. STOLETÍ
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Středa 21. v 19.30 hod.
KOMORNÍ ORCHESTR DVOŘÁKOVA KRAJE
pod záštitou Města Kralupy n.Vlt. a ve spolupráci s
KaSS pořádá
SLAVNOSTNÍ KONCERT
k ukončeníjubilejní 30. sezóny
dirigent: Václav Mazáček
sólista: Viktor Mazáček-housle
Na programu skladby J. Myslivečka a W. A. Mozarta

50,-
nu
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Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

trvá výstava
SALON KRALUPSKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Představuje práce 49 autorů původem z naše-
ho města a regionu

čtvrtek. 8.6.. 18.00 - Dny Kralup 2006
JARNÍ HUDEBNÍ ZASTAVENÍ
Koncert Dvořákova komorního sboru

vstupné 30,- Kč

Mástovicfeé Skotačení
se Sfeoty

sobota 5.června 2006
na návsi v Máslovicích

14- 18 hodin
Program:

hra na dudy 5isot5bé i chodsiié
taneční skupina Cailedonian Club

ukázky a společné tančeni
f''o'%i shotsfiých tanců

taneční vystoupení máslovicbých dětí
beltsbá hudba ./í..~<-4.^*^^,&

soutěž v^hodu bládou
občerstveni

bohatý výběr whisky
•^riw~°ť pečeni sbotstiého chlebičbu ^ffj ^

Oblečení se sbotsbými prvby vítáno!

Vstupné- 50,- Kč senioři a studenti: 30..KČ. děti (do l 5 let) zdar

Taneční zábava od 19 hodin

Srdečně své zastupitelstvo obce Máslovice

o

Au lem z Přilil;- (cd) "O
Plafcem : Miis.iTylJrtVii

Autobusem ť 57.1 ze si<i

Teplici; (Dal. íjt:i ; dálnice
Lilrfic i], Vit. pfivoiem pw

Diťirii C Kohylisy. jiida IrTu 30

IK'iby t.2t)mnauft

PROGRAM
PÁTEK [devátého června dvatísíce šest]

19:45 ZAHÁJENÍ FESTIVALU

20:00 DS Jana Hansy Karolínka
Doma /KaSS Vltava/

22:30 Lampiónový průvod
/od KaSS - noční prohlídka krás Kralupy

23:00 DS Scéna Kralupy
OH?! aneb Bude naseto?
/zahrada KaSS Vltava/

SOBOTA [desátého června dvatísfce šest]

15:00 DS Střípek Plzeň
Brum pohádka /Kass Vltava/

17:00 Divadlo Odevšad
Bryler /KaSS Vltava/

20:00 Vosto 5 Praha
Košičan 3 /KaSS Vltava/

22:00 koncert skupiny CAVA
/zahrada KaSS/

••til. v

DS Scéna a KaSS Vltava Vás zvou na
6. festival (nejen) amatérského divadla

v-
L.

z VODOU
X f ^Al

9.- 10. června 2006
v Kralupech nad Vltavou

jednotlivé představení 50,- Kč/permice 130,- Kč
(pohádka 40,- Kč)

Vstupenky v předprodeji KaSS Vltava
nebo on-line rezervace na www.kralupy.cz/zavodou

Trvalou podporu DS Scéna poskytuje: ^^!Saá N®1111<1€0'8

Zaručeně aktuální informace naleznete na
http://www.kralupy.cz/zavodou
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

3

Den dětí
V neděli 4. června pořádá Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou ve

spolupráci s Fotbalovým klubem Čechie Den dětí. Začátek je v 9.00 hod.
na fotbalovém hřišti Čechie a konec ve 14.00 hod.

Děti se mohou těšit na hry a soutěže, které jsme pro ně připravili. Určitě
si každé z dětí najde tu, která se mu bude líbit a bude ho bavit a bude tak
mít možnost příjemně strávit nedělní dopoledne i odpoledne. Mohou si vy-
brat pohybové hry- např. skákání v pytlích, slalom na koloběžkách, házení
kroužků na tyč, chůzi po kytičkách, míčové hry, nebo soutěže zručnosti.

Pro soutěžící děti jsou připraveny odměny a balónky.
Občerstvení je zajištěno (je možné je zakoupit na místě).
Vstup zdarma.

;upin.

Dny Kralup nad Vltavou
V rámci Dnů Kralup pořádá na koupališti Dům dětí a mládeže ve spo-

lupráci se Základní školou Komenského hry a soutěže pro děti. Děti mo-
hou přijít v pátek 9.6. od 10.00 do 15.00 hodin na koupaliště v Kralupech
nad Vltavou.

Bude se zde hrát na souši např.: plážový volejbal, i ve vodě: např. závody
v plavání a potápění.

Od 13.00 hodin budou vystupovat děti ze ZUŠ.
Občerstvení je možné zakoupit na místě.
Srdečně zveme všechny děti.

Akademie
Již v minulém čísle jsme Vás informovali o Akademii DDM. Dovolu-

jeme si Vám proto připomenout, že se koná 7. června v 16.00 hod. v KaSS
Kralupy.

Zveme rodiče i prarodiče, pedagogické pracovníky i ostatní zájemce.
Přijďte se podívat co se děti naučily za celý rok v našich zájmových útva-
rech. A jestli právě vaše dítě letos žádný náš zájmový útvar nenavštěvovalo,
máte možnost se společně podívat jaká je jejich náplň. A co Vás čeká?

Vystoupí děti s flétničkami, představí se dívky z jednotlivých aerobiků
ac'svymi skladbami.

Velký úspěch v tanečních soutěžích získávají děti a dospělí z taneč-
nich skupin. Jejich vystoupení proto nemůže na Akademii DDM chybět.
Uvidíte ty nejmenší děti z Taneční průpravy, větší děti z Moderního tance
a dospělé z Taneční skupiny Naděje.

Pohybové vystoupení předvedou i děti ze ZÚ Krůček a Rytmika.
Nebude chybět vystoupení kicboxu a žonglérů.
Uvádí Tomáš kučera z rádia Relax.
Ve vestibulu budou vystaveny ukázky prací dětí ze ZŮ Střípek a Keramika.
Zdá se Vám to málo? Také jsme Vám nenapsali všechno. Přijďte se po-

dívat a nechtě se překvapit.

Turnaj století
6.ročník tradičního Turnaje století se koná 10. června na fotbalovém

hřišti FK Čechie od 9.00 do 16.00 hodin.
Tento Turnaj konaný pod záštitou starosty města Kralup nad Vltavou

Mgr. Pavla Rynta se již stal tradiční součástí Dnů Kralup. Každoročně je
velký zájem ze strany družstev o účast.

Zveme diváky a fanoušky, aby přišli povzbudit hráče nejen z Kralup, ale
i partnerských měst, německého Henningsdorfu a slovenského Komárna.

Přijít fandit můžete i se svými dětmi. Dům dětí a mládeže společně
s Farní charitou pro ně připravil hry a soutěže.

K dobré náladě přispěje také živá hudba. A nebude chybět ani občerst-
vení, které si můžete zakoupit na místě.
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Úspěchy našich tanečníků
TS Naděje odjela téměř v plném

počtu členů l. 4. 2006 na Mistrovství
středočeského kraje tanečních formací.
Soutěž se konala v kongresovém centru
v Praze. Jeli jsme zatančit tři choreogra-
fie - „Svatební" - choreografie nejmen-
ších dětí ve věku od 3. do 6 let. Řekla
bych, že tato choreograňe měla největší
divácky úspěch. „Dej mi ruku" - choreografie starších dívek od 5 do 7 let ta-
neční průpravy, která postoupila na Mistrovství české republiky a „Ďábelské
oči" - choreograňe nejstarších členek TS Naděje. Tato choreografie také po-
stoupila na mistrovství ČR.

Mistrovství ČR dětské kategorie se konalo 30.4.2006 opět v Kongresovém
centra v Praze. Bylo velmi náročné, jelikož tančilo 19. soutěžních jednotek.
Dívky s choreografií „Dej mi ruku" se umístily na čtrnáctém místě a já to po-
važuji za velký úspěch, i když tekly slzy zklamání. Proto vzkazuji všem dívkám
z této choreograňe „Holky, byly jste super a příště jim to nandáte!" Mimo-
chodem na mistrovství ČR se na velkoplošném plátně nejvíce promítaly fotky
našich nejmenších z choreograňe „Svatební". Moc se líbily.

13. 5. 2006 probíhalo na Kladně Mistrovství ČR hlavní věkové kategorie,
kde vystupovaly tanečnice s choreografií „Ďábelské oči". Náročný den byl za-
končen postupem na mistrovství republiky, které se koná 2. -4.6. v Prostějově.
K našemu údivu, jako by si pořadatelé Mistrovství republiky neuvědomovali,
že jsou v tomto termínu volby. Z tohoto důvodu se Mistrovství republiky ne-
můžeme zúčastnit.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem malým tanečnicím a hlavně jejich
rodičům, kteří své děti v těchto náročných soutěžních dnech podporují a vy-
cházejí mi vstříc ve věcech organizačních. Také můj dík patří dívkám a ženám
z hlavní kategorie, protože všechny pracují a některé mají rodiny. Jejich čas je
tím dražší a přesto jej cele věnovaly přípravě na soutěže. Pokud chcete vidět
naši práci, přijaté se podívat 7. 6. 2006 na akademii DDM do Vltavy.

Veronika Nováková

Úspěchy našich talentů v Kick boxu a boxu
Naši svěřenci ze zájmového kroužku Kick box - talenti se zúčastňují utkání

druhé národní ligy mužů v boxu. Nikita Dmitriev boxoval ve 4 utkáních a ve
všech zvítězU. Martm Svatek a Todorov Rosen Trifonov mají po jednom utkání,
které oba prohráli. Peter Petrů má jeden vítězný zápas v boxu a dále nás reprezen-
tuje ve Slovenské Úze Kick boxu, kde většinu svých utkání vyhrál.

Luboš Suda

Výsledková listina okrskového kola - Me Donald's CUP 2005/2006
Turnaje v minifotbale se zúčastnilo celkem 5 škol. Hrálo se 2 x lOminut

na polovinu hřiště. Jednotlivé zápasy byly velmi vyrovnané, některé skon-
čily nerozhodně, jiné pouze jednobrankovým rozdílem. Děti k jednotli-
vým zápasům přistupovaly zodpovědně a hrály velmi obětavě.

Seznámíme Vás s konečným pořadím jednotlivých zápasů.

lístění:

l. místo-ZŠ Komenského, Kralupy
2. místo-ZŠ Veltruy
3. místo-ZŠ Třebízského, Kralupy
4. místo-ZŠ Revoluční, Kralupy
5. místo-ZŠ G. Klapálka, Kralupy

První tři školy postoupily do okresního kola do Neratovic, které se ko-
nalo 11.5.2006.
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Výsledková listina: Soutěž okresního kola v malé kopané ZŠ - IV. Ka-

tegorie
Pořadatel: DDM Kralupy
Termín a místo konání: 26. 4. 2006, fotbalové hřiště v Olších
Účast: 6 škol
l. místo ZŠ Generála Klapálka, Kralupy - postup do kraje
2. místo GFP Neratovice
3. místo 2. ZŠ Neratovice, Školní
4. místo ZŠ ]. Matirgky, Mělník
5. místo ZŠ Komenského, Kralupy
5. místo ZŠ Lužec
Průběh celého turnaje byl velmi napínavý a o celkovém vítězi rozhod-

lo skutečně až poslední utkání. Zápasy byly velmi vyrovnané, viděli jsme
pěkné sportovní výkony některých žáků. Blahopřejeme ZŠ G.Klapálka
k postupu do krajského kola, které se konalo 4.6. v Čelákovicích.

Merfaitová Jaroslava

Dlouhodobý turnaj žáků v DDM
V tomto školním roce byl rozehrán dlouhodobý turnaj zájmového

útvaru „Stolní tenis I. až III. ve třech výkonnostních kategoriích. První
kolo označené „ Vánoční turnaj" proběhlo v 57 utkáních. Pořadí bylo ná-
sledující:

I. kategorie: Radek Viktora 24 bodů
Jan Bačo 17 bodů
David Heralecký 16 bodů

II. kategorie: David Šafrata 13 bodů
Matěj Rukavička 12 bodů
Kristina Viktorova 9 bodů

III. kategorie: Jan Mika 14 bodů
David Kovanda 12 bodů

Matěj Civín 10 bodů
V novém roce turnaj pokračoval dalšími dvěma koly označených

„O raketu". Každý hráč tedy odehrál s každým účastníkem tři zápasy. Tak
bylo odehráno 177 utkání, která vedle nácvičného pinkání vytvořila maxi-
mální soustředění hráčů na co nejlepší výkon.

Přehled výsledků:
Druhá
David Šafrata, 47
Matěj Rukavička, 44
Klára Hanzlíková, 31
Kristina Viktorova, 27
Martin Loula, 8

Zpravodaj

Zveme Vás do Mokrosuk

První
l. Radek Viktora, 74
2. David Haralecký, 56
3. Jan Bačo, 52
4. Michal Gazer, 50
5. Radovan Kneblík, 49

Třetí
Jan Mika, 48
Daniel Kovanda, 43
Matěj Civín, 37
Tomáš Ráda, 28
Jindřich Válek, 17

Uvažovaná překvapení se nekonala. Rakety si vybojovali: Radek Vikto-
ra, David Šafrata a Jan Mika. lan Mika byl také vítězem vzájemných utkání
vítězů výkonnostních kategorií.

Ján Gelbič, vedoucí ZU

Míčové hry v DDM
Po několikaleté pauze byl v tomto školním roce otevřen zájmový útvar

„Míčové hry" pro žáky 4. a 5. tříd ZŠ. Po půlroční přípravě zvládnout zá-
kladní prvky basketbalu účastníci ZŮ pozvali vrstevníky ke změření své
schopnosti sehrát utkání mezi koši. A zažili první radost z vítězství. Pora-
žili družstvo ZŠ Komenského 29:28, družstvo ZŠ Třebízského 16:6 a do-
konce i ve sportovní hale tvořící se družstvo začátečníků Basketbalového
klubu 18:16 bodů. Řada z nich souhlasila, že v dalším školním roce se
zapojí do výcviku basketbalového klubu.

Vedoucí ZÚ „Míčové hry" Ján Gelbič nás informoval, že účastníci ZÚ
jsou aktivnější zájemci o basketbal zejména ze ZŠ Generála Klapálka, ze
školních kroužků ZŠ našeho města i Veltrus. Tam na 70 chlapců poznává
techniku a bojovnost hry mezi koši a přáli si, podporováni rodiči, navště-
vovat druhou výcvikovou hodinu týdně. V tom je tajemství jejich vítězství
nad spolužáky.

Ján Gelbic

Z[7 míčové hry bude pro žáky 3. až 5. tříd ZŠ otevřen i v následujícím
období. Zájemci se mohou hlásit v DDM a také navštívit výcvikovou hodinu
každé pondělí od 15 do 16 hodiny.

Nevíte kam na rodinou dovolenou, chcete si udělat vícedenní výlet,
pořádat jazykový kurz nebo školení ?

Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou Vám nabízí objekt školy
v přírodě v Mokrosukách u Sušice. Je umístěn v krásném prostředí v blíz-
kosti Šumavy a její okolí nabízí nepřeberné množství vycházek a výletů,
např. hrad Rábí, Kašperské hory, Klatovy, Sušice, Kvilda, Čeňkova pila,
Srní.

Provoz zařízení je celoroční,
poskytujeme celodenní stravová-
ní pro děti 5x denně, pro dospělé
3x. Pitný režim je zajištěn.

A co Vám můžeme nabídnout?

Hlavní budova je zděná. Zde se
nachází učebna, kuchyň, jídelna
a společenská místnost. Ta kromě
her, televize a videa nabízí rekre-
autům lednici, mikrovlnou trou-
bu a varnou konvici.
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Dále se v hlavní budově nachází

sociální zařízení (sprchy a WC)^""*^
dívky a chlapce a také dvě izol&^í
místnosti pro nemocné.

V zahradě je 8 dřevěných chatek
s verandou a předsíňkou, po 6 lůž-
kách se základním vybavením, včet-
ně umyvadla a WC. Všechny chatky
byly vybaveny novým nábytkem, po-

lavina z nich má novou podlahovou krytinu. Jednotlivé chatky jsou pro-
pojeny telefony.
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V areálu je možné využít venkovní stolní tenis, bazén, kuželky a písko-
viste. K objektu patří travnaté fotbalové hřiště, je možno využít též vojba-
love hřiště.

Celý areál je oplocen.

Volné termíny, které Vám pro tento rok nabízíme:
4.září - 30.září
l.říjen - 31.říjen
l.listopad - 30.1istopad
l.prosinec - 31.prosinec

Podrobné informace a rezervace na těchto
telefonních číslech:

315 722 430 - Dům dětí a mládeže Kralupy n./Vlt.
376 594 152 - Škola v přírodě Mokrosuky

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM.
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Vybráno z batohu ŤÓMI

www. král u py.cz/kct

INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY
Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

kct@kralupy.czInformace z KCT připravil Zdeněk Vejrosta

Zámky na Loiře
Velikonoční prázdniny (12.-16.

dubna 2006) se staly časem pro
zájezd do zahraničí. Jako cíl jsme
si vybrali Francii - zámky na Loiře.
Objednali jsme si autobus - osvěd-
cenou firmu se kterou jsme byli loni
v Norsku. Přes tuto fírmujsme si zajis-
tili ubytování v hotelech Formule 1 a
využili jejich osvědčeného průvodce.
Jak se ukázalo, byla to opravdu trefa
do černého. Průvodce uměl velice
poutavě vyprávět o každém navští-

m místě, o všech zámcích a pro-
zradil různé zajímavosti a kuriozitky
z historie.

Z Kralup jsme odjížděli ve středu
navečer. Noční cesta nás vedla přes
Německo až do Francie do města
Orleans, kde jsme si prohlédli kated-
rálu, nádvoří místní radnice a sochy
Jany z Areu. Pak už jsme jeli k první-
mu zámku - na úvod to byl mohutný
královský Chambord. Pak jsme pře-
jeli k zámku Cheverny s nádherným
interiérem a parkem plným cedrů.
Čtvrteční den jsme zakončili v měs-
tečku Blois, po ubytování řada účast-
niku zájezdu ještě vyrazila do centra
města.

V pátek nás jako první čekal zámek
Chaumont, kde jsme si prohlédli i
park, protože nám zbývala hodinka
času, než zámek spustil svůj padací

:t. Poté jsme jeli do města Ambo-
is spojeného s géniem Leonardem
da Vinci. Zde nás uvítalo sluníčko,
nádherný zámek a úzké uličky sta-
rého města. Na závěr pátečního dne
nás čekal jeden z nejkouzelnějších
zámků na Loiře - zámek Chenon-

ceau - nádherné místo s krásnými
zahradami. Tady bylo turistů asi
nejvíce, na náš vkus až příliš. Přijel
se sem podívat snad celý svět, před
námi si kupoval vstupenku muž
z Brazílie. Po prohlídce spojené se
sluněním jsme přejeli do Tours, kde
byl náš další nocleh. Bohužel Fran-
couzi si s úklidem hotelu dali načas,
takže jsme čekali přes hodinu a půl,
než budeme moci do pokojů. Ale
protože svítilo sluníčko, tak to to-
lik nevadilo. Večer byl pro plnoleté
účastníky spojen s ochutnávkou vý-
borného francouzského vína.

Sobotní program začal prohlídkou
zámečku Azay - Ie - Rideau, kde nás
zastihl déšť. Naštěstí cestou k zám-
ku Villandry pršet přestalo, takže na
tamní nádherné zahrady opět svítilo
sluníčko - bylo tady opravdu co fotit.
Po prohlídce jsme dojeli do městeč-
ka Blois, kde byla povinná 8 hodino-
vá pauza nutná před nočním odjez-
dem domů. Nejdříve byla společná
prohlídka velmi zajímavého zámku
a pak už měl každý individuální pro-
gram. Každý ho využil dle svého- na-
příklad - projížďka koňským spřeže-
ním po městě, posezení v kavárničce,
courání podél Loiry, návštěva kated-
rály a dalších pamětihodností města,
pozorování draků vylézajících z mu-
zea magie či na prohlížení místních
obchodů a příležitostné nákupy.

V půl desáté večer odjíždí auto-
bus směrem na Kralupy. V neděli ve
13 hodin všichni pokojeni vystupují
z autobusu. Myslíme si, že se zájezd
podařil a kdo jel, tak určitě nelitoval.

Dvořákova Nelahozeves 2006

V pondělí 1. května proběhl dal-
si, v pořadí již 10. ročník pochodu
„Dvořákova Nelahozeves". Pořada-
tele připravili 4 trasy v délkách 8,
11,14 a 25 km, takže si každý mohl
vybrat podle svých schopností. Nej-
více navštívenou byla trasa v délce
8 km, která vedla Dvořákovou stez-
kou podél malebných pískovcových
skal. Nejdelší trasa zavedla turisty na
Velvarsko.

Počasí pochodu přálo, přesto byla
letos účast pouze 134 turistů. Nejví-
ce se na této slabší účasti podílely
3 dny volna, kdy řada lidí vyrazila
mimo město.

V cíli pochodu byly připraveny
drobné hry a soutěže pro děti, každý
účastník dostal diplom a další drob-
nosti od KČT či sponzora této akce
- pojišťovny Metal-Allianz. Na děti
ještě čekalo sladké lízátko. Mnoho
účastníků využilo možnosti opéci si
buřtíka na připraveném ohništi.

Jako doprovodná akce byla při-
pravena soutěž ve stavbě stanu, kdy
úkolem soutěžící dvojice bylo v co
nejrychlejším čase postavit a složit
stan - klasické Áčko. Nejrychlejší čas
mezi třiceti účastníky zaznamenala
dvojice Jan Špáda a Michal Novák
- minuta a devět vteřin.

1. závod Českého poháru
Turistický závod
Vítkov-6.5.2006

První květnovou sobotu se ro-

zeběhl seriál závodů Českého po-
háru v Turistickém závodě. Počasí

příjemná, trať mírná. Otázkou byla
jen naše forma - nakonec vše O.K.

V hodnocení oddílů se stalo to,
co nečekal ani největší optimista
- vedeme v červeném i bílém po-
háru.
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13.5.2006-MTBIVIalevil
Délka MTB závodu byla tentokrát 62 km a převýšení nebylo zrovna

malé- 1630m.
Z našeho MTB týmu se zúčastnil Zdeněk Vejrosta, Milan Košťák, Ríša

Matějík, Hana Matějíková a Martina Matějíková.
Všichni se nažili co mohli! Zdenda dojel v čase 3:56:00, ve svojí ka-

tegorii byl 80. a celkově 389. Milan závod nedokončil - už na prvních
čtyřech kilometrech měl dva defekty. Prostě smůla. Ríša byl 89., resp.
434. s časem 4:02:36,6. l Hanka se snažila a dojela v čase 6:02:23,1 - ve
své kategorii byla 34., celkově to vyneslo 802. místo. A co Martina? Ta
byla se svým časem 5:28:09,9 celkově 773., ale ve své věkové kategorii
(holky 16-18 let) skonala 3.

Na měsíc červen 2006 plánujeme :
3.6. výlet za Mikešem

(18 km na trase Čerčany-Ondřejov-Hrusice-Mirošovice)
3.6. Vejtek cup - fotbalový turnájek na základně
4.6. Dětský den - ve spolupráci s KaSS Vltava
7.6. Hostibejcké schody - klasický výběh na vrchol
10.6. MTB - Jizerské hory (60 km) - Kolo pro život
10.6. Den Kralup - Malý turistický pochod-trasa 8 km
16.-18.6. Mistrovství ČR-Turistický závod -Orlová
25.6. MTBO - orientační závody na kole - Kralupy nad Vltavou

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19dle věkových kategorií),
příprava na závody (úterý 17- 18aftvrtek 15.30- 17 na základně).

Hostibejchá schody
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7.6.2CC6
Sraz pod schody na Hostibejk a pakjižvzhům

1C.15 17.3C hcd. L

Klub feských turistů a Asociace TOM Kralupy nad Vlta^

puřádaji

v rámci „Dnů Kralup nad Vltavou"

v sobotu lO.června 2006
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START; 830-9JOhod.

od centrální turistické orientace „Na Frantiiku"

CIL^ luristicku tákladnu 10.15 - 13.00 hud.

: dubrovolní Trasa: 8 km
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Voda a rozkvetlá louka

F^^

Ls in 9

^ v
.Łí

.IBS

To jsou názvy dvou sletových
skladeb, které můžete vidět s dal-
šími vystoupeními na XIV. Všeso-
kolském sletu od 1.7. - 6.7. 2006
na stadionu Evžena Rosického
v Praze. TJ Sokol Kralupy se zapo-
jíl do nacvičování těchto skladeb
již v minulém roce. První skladba
-VODA -je určena pro dorostenky
a mladé ženy, které tančí v tyrkyso-
vých kostýmech s malým a velkým
závojem na krásnou hudbu Z. Bar-
taká. Autorky skladby A. Jurčíková,
H. Peerová, se inspirovaly různými
podobami vody a snažily seje do-
stupnými pohybovými prostředky
ve skladbě vyjádřit, l kralupský So-
kol bude mít na vystoupení v Praze
své dorostenky a mladé ženy, ale
tančit budou ještě dříve na oblast-
ním sletu 18.6.2006 na Kladně.

ROZKVETLÁ LOUKA - je sklad-
ba pro mladší žákyně, které se

představí ve slušivých oranžových
i žlutých sukýnkách a bolerkách se
stuhami - třepetalkami a obruče-
mi. Skladbu D. Bělinové a hudbu
M. Davida si děvčata velmi oblíbila.
A když mohla cvičit i tančit před zr-
cadly v sukýnkách, nebylo šťastněj-
ších holek. První velké vystoupení
proběhlo 20.5.2006 na Mělníku. To
další si nenechte ujít, neboť bude
součástí DNŮ KRALUP, a uvidíte jej
v sobotu 10.6.2006 od 17 hodin
na SOKOLSKÉ VESELÍCÍ - sportovní
areál TJ Sokol Kralupy.

A to největší vystoupení čeká
děvčata z „rozkvetlé louky" první
týden v červenci v Praze.

Těžko se o skladbách píše, mno-
hem působivější je vše vidět a sly-
set na vlastní oči a uši. Neváhejte!
Jste srdečně zváni.

Iveta Bendíková,
TJ SOKOL Kralupy

K
S!i
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Pro nový distribuční sklad v Praze - Zdibech hledáme nové
spolupracovniky/ce na pracovní pozice:

SKLADNÍK - SKLADNICE
Požadujeme: zodpovědný přístup k práci, spolehlivost, trestní
bezúhonnost

Nabízíme: práci v zázemí mezinárodní společnosti, velmi dobré
platové ohodnocení, systém firemních benefítů (doprava z M-
Kobylisy, Kralup n. V., dotované stravování, atd.)
Bližší info na tel: 602 449 485
Případně posílejte své životopisy na adresu: VF Czech Services s.r.o.,
personální oddělení, Ke Zdibsku 193, 250 66 Zdiby

l-ITTp://Esl-IOp.s21 .CZ
ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

l<ARNEVAl
vysokoRychlosTNÍ INTERNET
diqÍTÁlNi' kAbElovÁ TEIEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KRAlupy NAd VITAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V iobEČku
po'pÁ 9:00-- 18:00

TelEfoN : ?25 20? 20?
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Volejbalová přípravka
V sobotu 20. května pořáda-

la volejbalová přípravka dívek
v Kralupech n. Vit. TURNAJ DVO-
JIC. Turnaje se zúčastnilo celkem
16 družstev z Kralup n. Vit., Zruče
n.Sáz.a Benešova.

Každá dvojice sehrála celkem
8 velmi vyčerpávajících zápasů.

Děvčata z Kralup se chtěla před
domácím publikem ukázat. Veli-
ce toužila zopakovat svůj triumf
z turnaje v Benešově, kde nejlepší
družstvo obsadilo 1. místo, l trené-
ři si velmi přáli, aby na domácím
turnaji dívky předvedly, co nejlep-
si výkony a zároveň nepodlehly
tlaku z obhajoby.

A POVEDLO SE!
Celkem 5 družstev z Kralup se

umístnilo na prvních osmi mís-
těch!

*.
.i

-ť-

ti

Dvojice Katka Švédova a Klára
Jirků neprohrála ani jednou a zís-
kala vytoužené 1. místo. Překva-
pění pro trenéry připravila mladá
dvojice - Míša Pokorná a Verča
Vodilová, když vybojovala úžasné
4. místo. Trémou svázaná dvojice
ve složení Daniela Junášková a

Markéta Tomandlová obsadila na-
konec krásné 5. místo.

Další mladou dvojicí byla Tereza
Malíková s Nikolou Durdoňovou a
Tereza Davidová s Mísou Brožov-
skou. Tyto dvě dvojice obsadily
7. a 8. místo.

Pouze 3 místa zbyla na soupeř-
kyv první osmičce.

Na jedenáctém místě se umís-
tila dvojice Denisa Kepplová a
Tereza Kučerová. Obě dívky jsou
talentované a doufáme, že i ony
v příštích turnajích budou obsazo-
vat přední místa.

Nejmladšími a nejmenšími
účastnicemi turnaje byly Lucka
Musilová a Míša Šrámková. Pro ně
byl turnaj premiérou a své úspě-
chy mají teprve před sebou.

Turnajovou premiéru díky chy-
bějícímu družstvu soupeřek/^' -
solvovaly také náhradnice - LuAa
Provazníkova, Lucka Prášilová a
Jana Grigelová.

Dívky se již velmi těší na další
turnaj, který se bude konat 18.
června ve Zruči n. Sáz.. Tentokrát
budou děvčata hrát ve trojicích a
vyzkouší si také hru na plážovém
písku. Bylo by velkým úspěchem,
kdyby se jim podařilo nepřetrh-
nout „vítěznou šňůru".

Volejbalový oddíl ZVE VŠECHNY
příznivce sportu na MEZINÁROD-
NÍ TURNAJ - Memoriál Simony
Machanové, který se uskuteční
v sobotu 10. června 2006. Slavnost-
ní nástup začne v 9:00 hodin na
Sokoláku u nemocnice. V případě
nepříznivého počasí se bude hrát
v tělocvičně ZŠ gen. Klapálka.

/r

1 ^RoofLITE
akční cena na střešní okno
RoofLITE78x118cm

Mimořádná nabídka platná do 10.6.2006
při předložení tohoto inzerátu

... vše pro střechy ...

TEGOLA 
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střešní asfaltové šindele
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KM BETA
akce na základní tašky
ve všech modelech
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každá

ROCKWOOI:
ROCKMIN-PRESS,
ROCKMIN, ROLLROCK,
AIRROCK LD,
ND a HD
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Kladno, Na Kopci 763, tel.: 312 691 589, kladno@stavinvest.cz
Kralupy n.Vltavou, V Pískovně 2057, tel.: 315 723 284, kralupy@stavinvest.cz
Praha 9 Kbely, Mladoboleslavská úl., tel.: 286 850 201, kbely@stavinvest.cz

www.stavinvest.cz
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Dvořákova hudební Nelahozeves
13. ročník

Nelahozeves, Zlonice, Praha
28.5.-17.9. 2006

28.5. 19.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Verner collegium
Haydn, Mozart, Beethoven, Boccherini

18.6. 19.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Shulhoff Quartett a Zdena Kloubová
Mozart, Dvořák, Kvěch

22.6. 19.00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlonice
Santa Clara Chorale - sbor (USA)
W.A.Mozart - Korunovační mše,
Pamela Layman Quist - Requiem for the People

23.6. 19.00 Dvořákova síň Rudolfina, Praha
Santa Clara Chorale - sbor (USA)
W.A.Mozart - Korunovační mše,
Pamela Layman Quist - Requiem for the People

23.6. 19.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Marián Lapšanský - klavír
Klavírní recitál vynikajícího slovenského klavíristy

25.6. 22.00 Zámek Nelahozeves, nádvoří zámku
K.H.Mácha: Máj
Dramatizace romantické básně K.H.Máchy

l y.7. 19.00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Zlonice
Schuylkill Community Chorus (USA)
W.A.Mozart- Korunovační mše, A.DvořákTe Deum
A.Vivaldi-Gloria

20.7. 19.30 Kostel Šimona a Judy, Praha
Schuylkill Community Chorus (USA)
W.A.Mozart - Korunovační mše, A.DvořákTe Deum
A.Vivaldi-Gloria

1.9. 19.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Irina Kondratěnko - klavír
Klavírní recitál vynikající klavíristky

10.9. 19.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Nosticovo kvarteto
Ježek, Šostakovič, Beethoven

17.9. 11.00 Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Zdeněk Zahradník: Popelka - opera, České nonete
Opera Zdeňka Zahradníka v podání souboru a českého noneta

Příručka zahrádkáře - červen
- se pokládá již za letní měsíc, na
rádce dozrává první měkké ovo-

ce. Je možné sklízet jahody, rybíz i
první maliny. Plody, které chceme
použít k přímému konzumu nebo
zpracování (marmelády, sirupy
apod.), necháváme plně vyzrát.

Na meruňce se v červnu může vy-
skytnout hnědnutí listů, a proto se
v případě výskytu deštivého počasí
doporučuje dvojí ošetření Novozi-
rem (0,2 - 0,3 %) v intervalu 7-10
dnů, s prvním postřikem začněte
již na začátku června. Na začátku
měsíce také ošetřujeme jabloně
proti obaleči jablečnému přípravky
Mospilan SP nebo Zolone 35 EC.
Nezapomínáme na termín chemic-
kého ošetření proti vrtuli třešňové,
původce červivosti plodů, po 10.
červnu. Nálet škůdce začíná obvykle
v době květu černého bezu.

Kontrolujeme místa roubování
a všechny falešné výhony, vyrostlé
vedle přirostlého roubu vylamuje-
me, čímž umožňujeme lepší prou-
dění mízy do roubu. Vylamujeme

a odřezáváme i všechny nežádoucí
vlky. V případě velké násady ovoc-
ných stromů ji redukujeme protrhá-
váním. Plody pak mají lepší podmín-
ky pro vývoj, ovoce doroste do větší
velikosti, lépe se vyvine, vybarví a
strom se zbytečně nevyčerpává.

Jako čerstvá zelenina se začíná
sklízet zelený hrášek, rané kedlubny,
ředkvička, salát. Je možné vysazo-
vat pórek, který vyžaduje bohatou
závlahu. Vždy po 14 dnech sedopo-
ručuje pěstovanou zeleninu přihno-
jovat.

Soustavnou péči vyžaduje tráv-
nik, který sežínáme někdy až dvakrát
týdně. Nezapomínáme na zálivku a
přihnojování.

V tomto měsíci je také vhodná
doba na stříhání živých plotů z opa-
davých listnáčů.

U keřů růžíodstříháváme odkvetlé
výhony, plané včas odstraňujeme.

Tulipány a narcisy necháme po
vyjmutí ze země zatáhnout, očistí-
me cibule a i s listy zavěsíme k do-
schnutí na suchém místě.

Divaáio Letí uvádí
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Divadlo Letí uvádí:

HOLKY ELKY
Autorky Radmily Adamové

Hrají: Klára Štěpánková,
Jana Kovalčíková, Pavlína
Štorková, Eva Nádaždyováj.h.
Režie: Martina Schlegelová,
Marie Spálová. Výprava: Dani-
ela Ledecká. Produkce: Lenka
Stárková

Hra mladé autorky Radmily
Adamové z roku 2005 v prv-
ní části ještě velmi humorně,
ve druhé již drsněji, rozkrývá
vliv mediálních manipulací na
myšlení, chování i cítění žen.
Ukazuje bludný kruh kon-
zumně laděné společnosti,
v němž problematické chová-
ní přenáší jedna generace na
druhou.

V první části hry čekají fotomodelky Ela 1, Ela 2 a Ela 3 ve fotoateliéru
na focení. Netuší, že práci dostanou všechny tři, takže se postupně sna-
ží psychicky nebo fyzicky „ničit konkurenci", přičemž se neštítíjít až do
krajností. Jejich místy až absurdní dialogy jsou psány neobyčejně vtip-
ně. Ačkoliv se stále snaží „udělat dojem", postupně se odhalují životní
problémy dvou z nich. Ela 1 má zdravotní komplikace, Ela 2 se chystá
podstoupit potrat. Po dlouhém čekání konečně dojde k focení. U bílé
stěny stojí v kombinézách, přes kapuckyjim není vidět ani obličej, drží
se za ruce, mají rozkročené nohy. Na každé z nich je jedno písmeno. Do-
hromady dávají nápis Ele.

Druhá část se odehrává téhož dne večer, v malém bytě Ely 3. Když
nečekaně přiváží ošetřovatelka Agáta její ochrnutou matku na koleč-
kovem křesle na návštěvu, odhaluje se „životní pravda" Ely 3. Již v dět-
štvi prodávaná vlastní matkou na reklamní kampaně, manipulovaná,
vedená pouze k tomu zalíbit se ostatním a „nežrat", uplatňuje stejné
modely chování i v dospělosti. To se naplno projevuje jednak ve vztahu
sagentkou, které Ela 3„patří", jednak ve vztahu s vlastní matkou. Ta sama
doplatí na to, jakým způsobem dceru vychovala. Ela 3 potřebuje získat
„prestižní kampaň", takže nemilosrdně vyhodí umírající matku z bytu.

AUDACIA KLINIK
MU Dr. Šárka Získalová

Nově otevřená dentální klinika ve Slaném

Přijímáme nové pacienty
Estetická stomatologie, protetika, implantologie,

estetická dermatologie

tel. 312 523 649, 737 537 627

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221
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KOUPELNOVÉ & KUCHYŇSKÉ STUDIO
www.rebys.cz

Vzorkovna
9.00-17.30
9.00 -17.30
9.00 -18.00
9.00 -17.30
9.00-16.00
9.00 - n .30
Kuchyně otevřeny od 10 hod.

NOVINKY 2006:
Dvě patra výstavní plochy - 30. vzorových koupelen VÝPODEJ KUCHYŇSKÝCH LINEK SE SLEVOU 25 %.

P myslov1373
Telí 315^ Stí

%!»

•TProdejní a výdejní sklad
7.30 - 17.00
7.30-17.00
7.30 - 17.00
7.30 -17.00
7.30-16.00
8.00-11.30

NI

^

L-..a

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA -VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - IVIASÁŽNI BOXY - ZASTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVÉTLENI

KUCHYNĚ NA MÍRU
GRAFICKÉ NÁVRHY

PRODEJ SPOTŘEBIČŮ

//
19LETNI AKCE"

pro Váš vůz ŠKODA od 12.6. do 14.7.2006

POZOR, POZOR
od 1.7.2006 je povinné denní svícení všech vozidel

Nabízíme Vám montáž relé pro denní svícení pro vozy ŠKODA
Felicia, Fabia, Octavia a Superb
pro vozy Octavia II nakódujeme pomocí diagnostického přístroje

pokuta za nerozsvícená světla je dražší než montáž relé

objednávejte se, prosím,
u Vašeho dealera a servisu ŠKODA

AUTO KRALUPY a.s.
Růžové údolí 554
Kralupy n. Vit.
Tel.: 315 723 056, 315 723 015
e-mail: autokralupy@seznam.cz

^

•-Í
's,

s»
<ř3S

>•

%«



Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z květnového vydání zní: „Žena, po které touží někdo jiný hned stoupne v ceně". Dvě vstupenky na některý z pořadů,

uváděných v KD Vltava v měsíci červnu získává Ivana Hádlová, Růžové údolí 65, Kralupy nad Vltavou. Znění červnové tajenky zasílejte na adresu
redakce Kralupského zpravodaje nebo přineste do kanceláře Kass, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 21. června 2006.
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Wincanton

Logistická společnost se sídlem v Kralupech nad Vltavou
hledá vhodné kandidáty na pozice :

WAREHOUSE MANAGER pro pobočky Kralupy n./Vlt, Jirny a Kněževes
FINANČNÍ ÚČETNÍ pro pobočku Kralupy n./Vlt.
IT SUPPORT ADMINISTRATOR pro pobočku Jirny.
SPECIALISTA MARKETINGU pro pobočku Kralupy nad Vltavou
PRACOVNÍK ZÁKAZNICKÉHO SERVISU pro pob. v Kralupech a Úžících
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání

AJ a znalost práce na PC na velmi dobré úrovni
flexibilita podmínkou
zkušenost s vedením týmu vítána

Pracovní náplníje samostatné řízeni pobočky společnosti,
vedení velkého týmu zaměstnanců, koordinace všech pracovních aktivit.

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti
samostatnou a kreativní práci
velmi zajímavé finanční ohodnocení

Své CV zasílejte: fax: 315 744 483,
e-mail: andrea.polcarova@wincanton.cz

Wincanton Trans European CZ, s.r.o.
U Dýhárny 1177 . 278 01 Kralupy nad Vltavou

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektrostužbyi
-MP16 ^=^
www.elektro-klein.cz

l
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SOS a SOU Odolena Voda přijme
odborníka v oblasti výpočetní techniky
na místo vedoucího výuky informatiky.

Tel.: 283 970 477, e-mail: skola@sps-souodovoda.cz

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Bytovky na náměstí 584, 277 46 Veltrusy
Nabízíme levné a kvalitní:
- SÍTĚ PROTI HMYZU NA PLASTOVÁ OKNA
- SÍŤOVÉ SHRNOVACÍ DVEŘE FANTOM
- ŽALUZIE NA PLASTOVÁ OKNA, ROLETY
- PLOVOUCÍ PODLAHY PARADOR, KOBERCE, LINA
- MALÍŘSKÉ PRÁCE - tónování u zákazníka!
- BEZPEČNOSTNÍ FÓLIE NA SKLA

tel./fax/zázn.
mobil

315781 505
777309315,606386916
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"^ Tel.; 315 727 139
728 024 109

Po. Pás 8. 12, 13 . 17
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

SSL3

Opravy spotřebičů Whirlpool

^VhirlROol
DOMÁCÍ Í, SPOTŘEBIČE -1 ^
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Pračky Whirlpool již od 7.990.- l U HIJI 1^1
Myčky Whirlpool již od 8.990.- l^^a ^fii^s
Lednice Whirlpool již od 5.990.. [gBT fll ^S

;www,el<iktro-|flimes.cí;'

AB-CONSULT-TZB, s.r.o.
Přemyslova 1052,27801 Kralupy n. Vit.

Provádíme a nabízíme:
služby v oboru klimatizace a vzduchotechnika

Kontakt:
Tel./fax: 315720189

E-mail: jaroslav.kucirek@karneval.cz

přijmeme:
montéry vzduchotechniky na montáže

v Praze a okolí
Informace: tel. 315 720 189 pondělí a středa od 8.00 do 10.00 hod.

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

o.PRODÁVÁTE DUM ČI BYT ?
navštivte nás v OD RIP

Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou
IM reality 2. patro

zajišťujeme kompletní služby spojené s prodejem
a nákupem nemovitostí
vyhledáme Vám vhodného zájemce
obstaráme vklad do katastru nemovitostí
poskytujeme kompletní finanční servis
právní servis zdarma
respektujeme Vaší cenu

tel: 315 721 495,608414688,731 125456
Těšíme se na Vaší návštěvu

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku
tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

t.,ňiiHiiiiaaaiw; František VRBA
P.Bezruce 327'*f^^ Kralupy--~MikovÍce1>0 • M .JSSi Tel./fax: 31 B 727 0528 - 17 iŁSŁ:sS ' mobÍÍ"; 602 666 404

^\

Samolepky. Bezpeeitostni'tabulky. Vizitky. Syětelná reklama II
)ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařizeni, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, at<S.\
; nové služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz Vii.&a.l/wi stc.rs! nS/SMK! ee.i&.Se. 0. Svite,éi(i re-Ł/Mttn

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

- půjčky pro zaměstnance i důchodce
-100 tisíc i bez ručitele-rozhoduje váš příjem

- se splatností až na 3 roky
- platby v měsíčních splátkách

- předem neplatíte nic - až po vyplacení peněz na váš účet
- vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů
Informace na telefonu 60S 165 825

="•51

GE Money
Bank

/??^

5i! ?7-ď S0000999,-
^

Extra velká porce peněz
do 15 minut
^'skat půjčku u tíť Money Bank je stejně snadné jako si objednat jídlo v rychlém občerstvení. Vždyť to trvá jen
15 minut! Vyberte si některou z okčních nabidek, padesát, sedmdesát nebo devadesát tisíc korun, a nopřiktod
u částky 50 000 Kč zaplotite mésiční splótkujen 999* Ke. Nepotřebujete ručíteie 0 navfc můžete využít výhodné
pojištěni pro případ neschopnosti splácet od POJiŠ-fOVNY CARDIF PRO VITA. a.s.
Expres půjčka

volejte •sw 844 s^ nebo naustivte www.gemoney.cz/expres

GE život podle vašich představ

l

i
?i

CE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel,: 315728010
www.gemoney.cz
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Soukromá inzerce
PRODÁM
a Prodám pozemek k zastavěni

v Nelahozevsi - Pod strání, cca
1 650 m2, cena za m2 300,- Kč (plyn,
voda, elektrika - přípojka z ulice cca
10m).
tel. 608 963 698

Q Stavební pozemek v Kralupech za-
síťovaný s vydaným územním roz-
hodnutfm. Klidné místo, hezký vý-
hled. Dohoda o rozdělení pozemku
možná. Cena 890,- Kč/m2.
tel. 602 483 047

a Prodám 100 roli zateplovaci tkani-
ny - Perlinka Vertex r. 117 (50 m2)
možnost prodeje i po jednotlivých
rolích. Cena 750,- Kč/1 role.
tel. 731 807 807

a Prodám maxiskútr SUZUKY Burg-
man 400, r.v. 5/2002, modrá me-
talíza, 400 cm3, čtyřtakt, malá spo-
třeba, nosič, kufr GIWI, rychlost až
150km/hod., perfektní stav, Cena:
99.000,- Kč.
--l.605258135

\

aProdám - nerezový set AMIGA
- el. horkovzdušná trouba se sklo-
keramickou deskou. Nová, ještě
v orig. obalu. Nevhodný dárek.
Cena 10.000,-Kč
tel. 605 165 825

a Prodáme nebo pronajmeme neby-
tové prostory v Kralupech n. Vit.,
pod panelákem u hlavní silnice,
výloha, 56 m2, 3 místnosti, ústřední
topení, WC, koupelna, chodba, na
oknech mříže, Vhodné pro kance-
láře nebo prodejnu. Cena kjednáni
1,1 mil.Kč.
tel. 605 258 135

a Prodám motorku zn. Simson - En-
důro, rok výroby 1989, velmi dobrý
stav, cena dohodou.
tel. 602 200 137

Q Stavební pozemek v Kralupech 881
m2, zasíťovaný. Pěkné klidné místo
s hezkým výhledem. Cena 990,- Kč
a m2-dohoda možná.
3l. 602 483 047

a 540 m2 Nopové a drenážní izolace
GUTTABETTA N pro ochranu zdiva

před vlhkostí a radonem, úplně
nová. Původní cena 55,- (m2), pro-
dám jen za 38,-, i po částech. Do-
právu zajistím ZDARMA.
tel. 720 390 767

KOUPÍM
a Koupím byt 2+1 (Lobeček) není

podmínkou - nemusí být po rekon-
strukci.
tel. 724 740 259

1-1 Koupím byt 1+1 (Lobecek), přízemí,
vyšší patro pouze s výtahem.
tel. 732 747 742

a Koupím byt v Kralupech n. Vit., ve-
likost 2+1 nebo 3+1. Pouze v osob-
ním vlastnictví. Realitní kancelář
nevolat.
tel. 606 122 911

PRONÁJEM
a Pronajmu dlouhodobě domek se

zahrádkou a terasou v klidné části
Kralup - Mikovice. Moderně za-
řízený, po rekonstrukci. Obývák
s jídelnou, ložnice (velká vestavěná
skříň), kompletně zařízená kuchyň,
koupelna (vana a sprchový kout)
k nastěhování červenec - srpen 06.
tel. 605 165 825

1-1 Pronajmu byt 2+1 s příslušenstvím
velikost 85 m2 ve Fibichově ulici č.p.
436 v Kralupech nad Vltavou.
tel. 602 232 734

a Vyměním byt 1+0, koupelna, WC
v úl. Šafaříkova za stejný nebo 1+1
v jiné části Kralup - Lebeček,
Mikovice, střed města. Dohoda po
zhlédnutí bytu.
tel. 607 204 167

RŮZNÉ
1-1 Hledám brigádníka (či) na práci v

zahradě (pletí). Pozn. o víkendech
nebo v dopoledních hodinách.
tel. 607 538 421

SEZNÁMENÍ
a Je mi 23 let, jsem štíhlý 162 cm

vysoký, zaměstnaný, s vlastním by-
tem. Hledám touto cestou slečnu
nebo paní do 28 let.
tel. 607 204 167

Stavební pozemky - prodej
zahajujeme záznamovou nabídku prodeje stav. pozemků

na výstavbu 61 RD na jihovýchodním svahu lokality Hostibejk.
Pozemky cca 1000 m2 budou zasíťovány, včetně nových přístupových

komunikací. Ideální poloha v blízkosti chráněné zeleně.
Současná orientační cena 1250,- Kč/m2.

Info kontakt: tel. 606 813 033, e-mail: jansk@cim.cz

CENTRUM PÉČE O ČLOVĚKA hledá spolupracovníky
pro poradny výživy, úpravu váhy a péče o pleť.

Perspektiva, rekvalifikace zajištěna. Tel. 774 677 929

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
• vedení daňové evidence
• vedení účetnictví
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví

společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
e-mail: kerner.ucto@karneval.cz

Libor Váňa

Drtiče potravinového odpadu
prodej, montáž, servis

tel. 604 216 207, 315 725 100
e-mail: vana.lib@seznam.cz

i-^ÍT
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Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 1 6 tun. k

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389

KUPŮN PRO SOUKROMOU NEKOMERŮNI INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení'.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

s
i'Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává Měú v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2700 kusů. Povoleno pod c.j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax; 315 723 664, e-mail; kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada; Mgr. Pavel Rynt, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ing. Evžen Listík, Marcela Vondrušková, JJndřich Havlťk.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutné vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. června 2006. Počítačová sazba. GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.
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Opusťte paneláky JMBfi&Ki
a objevte život ve vybaveném městečku Vel vary
Nabízíme nové modernírodinnédomy ve Velvarech a v Dolní Kamenici uVelvar.
Cena od 2,32 mil. Kč včetně pozemku a DPH.
Možnost financování hypotékou je samozřejmostí. www.Jung.cz
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JUNG.CZ a.s.. Držitel Certifikátu ČSN EN ISO 9001:2001
Dolní Kamenice 19, 273 24 Velvary
Tel.: 315761 200, mobil: 602 189 707
E-mail: sarka@jung.cz

Zahradnícttfí
Petr Jelínek, Veltrusy (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

Naše prodejna Vám nabízí:

RŮŽE - keřové, pnoucí a stromkové v široké paletě barev
KVĚTINY - balkónové do truhlíků i ozdobných mís (muškáty,
surfinie, petúnie, verbeny, fuchsie, begonie a další)
letničky do nádob i na záhony, trvalky a okrasné trávy
OKRASNÉ STROMY A KEŘE - magnolie, rododendrony,
japonské javory, vistárie, přísavníky, klematisy,
jehličnany pro živé ploty i půdopokryvné, konifery
SUBSTRÁTY, MULČOVACÍ KŮRU, HNOJIVA, POSTŘIKY,
KVĚTINÁČE A DALŠÍ ZAHRADNICKÉ POTŘEBY

V sobotu 17.6. se na prodejně od 13 hodin koná Seminář pro každého na téma:
Ochrana rostlin proti chorobám a 15.7. Ochrana rostlin proti škůdcům.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá
so

8.00-17.30
8.00-16.00

ne 9.00-13.00
Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.
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Všichni jste srdečně zváni


